



Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

RESULTADO REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº: 100/2020

Modalidade: Pregão - RP 46

Edital nº: 67/2020

Tipo: Menor Preço Por Item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

EMPRESA: ACHEI INDUSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	60	UN	BANCO RETANGULAR DE MADEIRA, DIMENSOES APROXIMADAS:2,0X0,30M. COMPLEMENTO:ACABAMENTO FEITO COM SELADOR.	ACHEI	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
15	82	UN	CADEIRA FIXA 4 PES DE FERRO, TUBO 3/4 PINTURA EM EPOXI PRETO, ASSENTO/ENCOSTO INJETADO EM TECIDO J SERRANO COM PERFIL E ACABAMENTO. PARA MESA DE REUNIAO.	ACHEI	R\$ 52,00	R\$ 4.264,00
23	400	CJ	CONJUNTO DE CARTEIRA E CADEIRA DO ALUNO TAMANHO 03. CARTEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, COLUNA E TRAVESSA 29X58, TRAVESSA SUPERIOR 1 ¼ E PÉS EM TUBO 1 ½. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITES 4, 8X16. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADO (MDP), REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO NA COR CINZA E NA PARTE INFERIOR COM A APLICAÇÃO DE CONTRAPLACA FENÓLICA, FIXADO POR PARAFUSOS 6X45. BORDAS COM CANTOS ARRENDONDADOS E COM ACABAMENTO EM LÂMINA DE BORDA 22 X 2,5 MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO. TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COM PRIMER, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AMARELA. APLICAÇÃO DE ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL E CERTIFICAÇÃO DO IMMETRO, CONFORME PADRÕES DO FNDE. DIMENSÕES: LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA 600 X 450 X 590 MM CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 20,7 MM. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DE FORMA ANATÔMICA. FIXADO À ESTRUTURA POR REBITE 4, 8X16, PIGMENTADOS NA COR AMARELA. APLICAÇÃO DE ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL E CERTIFICAÇÃO DO IMMETRO. DIMENSÕES: LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA 510 X 360 X 690 MM. GARANTIA MÍNIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	ACHEI	R\$ 149,00	R\$ 59.600,00
24	600	CJ	CONJUNTO DE CARTEIRA E CADEIRA DO ALUNO TAMANHO 04. CARTEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, COLUNA E TRAVESSA 29X58, TRAVESSA SUPERIOR 1 ¼ E PÉS EM TUBO 1 ½. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITES 4, 8X16. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADO (MDP), REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO NA COR CINZA E NA PARTE INFERIOR COM A APLICAÇÃO DE CONTRAPLACA FENÓLICA, FIXADO POR PARAFUSOS 6X45. BORDAS COM CANTOS ARRENDONDADOS E COM ACABAMENTO EM LÂMINA DE BORDA 22 X 2,5 MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO. TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COM PRIMER, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR VERMELHA , APLICAÇÃO DE ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL E CERTIFICAÇÃO DO IMMETRO DIMENSÕES: LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA 600 X 450 X 640 MM CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 20,7	ACHEI	R\$ 149,00	R\$ 89.400,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

			MM. TRATAMENTO ANNTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DE FORMA ANATÔMICA, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITE 4, 8X16, PIGMENTADOS NA COR VERMELHA. APLICAÇÃO DE ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL E CERTIFICAÇÃO DO IMMETRO, CONFORME PADRÕES DO FNDE. DIMENSÕES: LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA 520 X 395 X 730 MM. GARANTIA MÍNIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
52	8	UN	MESA DE REUNIAO OVAL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 2000X1000X750MM. COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180°, SOBRE ESTRUTURA METALICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM 24 GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE ACO, E LATERAIS COM COLUNAS DUPLAS E APOIO, TIPO "MAO FRANCESA", EM TUBOS DE ACO REDONDOS, COM PÉS HORIZONTAIS EM TUBO DE ACO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS. BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA. ESTRUTURA EM ACO NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZACAO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA HIBRIDA DE EPOXI COM POLIESTER EM PO, COM SECAGEM EM ESTUFA. RECOMENDACOES: PARA FABRICACAO E INDISPENSAVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO, DETALHAMENTOS E ESPECIFICACOES TECNICAS. TODAS AS PARTES METALICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA UNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ELIMINAR REBARBAS, REPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. TODAS AS UNIDADES DEVERAO RECEBER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO DE DOIS ANOS. SERAO REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICACAO. PODERAO SER APROVADAS VARIACOES NAS ESPECIFICACOES, PARA ADEQUACAO AOS PADROES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELACAO AS ESPECIFICACOES ORIGINAIS.	ACHEI	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00

Valor Global: R\$ 165.984,00 (cento e sessenta e cinco mil novecentos e oitenta e quatro reais)

EMPRESA: AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	42	UN	MONITOR IPS LED 23 POLEGADAS FULL HD VGA HDMI DVI PIVOT, LED IPS FHD, COR, PRETO, CONSUMO DE ENERGIA, 26W (TÍPICO), FONTE DE ALIMENTAÇÃO, INTERNA, DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO, 548 X 246 X 367 MM, TAMANHO DA TELA, 23" POLEGADAS, CONTRASTE, 5.000.000,1, TEMPO DE RESPOSTA, 5MS (GTG), BRILHO, 250 CD/M2, RESOLUÇÃO MÁXIMA, 1920 X 1080, PIXEL PITCH, 0,2652 X 0,2652MM, SUPORTE DE CORES, 16,7 M, ÂNGULO DE VISÃO, H,178° / V,178°, FREQUÊNCIA HORIZONTAL, 30 ~ 83 KHZ / 30 ~ 83 KHZ, FREQUÊNCIA VERTICAL, 56 ~ 75 HZ / 56 ~ 61 HZ, REVESTIMENTO DA TELA, ANTI- GLARE, HARD COATING (3H), ENTRADA DE SINAL, HDMI, VGA D-SUB (RGB), DVI-D, RECURSOS ESPECIAIS, FLICKER SAFE, READER MODE, SUPER ENERGY SAVING, PLUG & PLAY, FURAÇÃO PARA SUPORTE DE PAREDE VESA, 100 X 100 MM, APOIO DA BASE REMOVÍVEL, INCLINAÇÃO (-5°~+20°), AJUSTE DE ALTURA (11CM), PIVOT (90°), CERTIFICAÇÕES, ENERGY STAR 6.0, ENERGY STAR 5.0, FCC, CE, CB, TCO 6.0, TUV, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, 01 MONITOR LED 23", 01 CABO DE FORÇA (POWER CORD), 01 CABO VGA D-SUB (RGB), APRESENTAR PROSPECTO, GARANTIA 12 MESES, MODELOS DE REFERENCIA, MELHOR OU EQUIVALENTE A LG LED PIVOT 23MB35PH-BK OU DELL - PIVOT 23".	LG	R\$ 760,00	R\$ 31.920,00
66	10	UN	ROTEADOR WIFI 2.4 E 5GHZ MESA INTERFACES DO DISPOSITIVO, - 1 X WAN 10/100/1000MBPS - 4 X LAN 10/100/1000MBPS, - PORTAS LAN, 4 - PORTAS WAN, 1 - BOTÃO DE RESET, SIM, PORTAS, - 1 PORTA USB 3.0 - 1 PORTA USB 2.0, VELOCIDADE WI-FI, - 5 GHZ VELOCIDADE DE 1,733 MBPS + 2,4 GHZ VELOCIDADE DE 800 MBPS,, FREQUÊNCIA WI-FI, - 2.4 GHZ, - 5.0 GHZ, TIPO ANTENA, - EXTERNA,	D LINK	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

			QUANTIDADE DE ANTENAS, - 4, ALIMENTAÇÃO, - ENTRADA, 100-240V, - SAÍDA, 12V / 2.5A., SEGURANÇA, - ACESSO PROTEGIDO WI-FI (WPA/WPA2), - WPS, CERTIFICAÇÕES, - FCC, - CE 2, - C-TICK, - S MARK (UL60950), - WI-FI CERTIFIED, - WPS SETUP, - IPV6, READY - QOS - DMZ - FIREWALL - REDE PARA CONVIDADOS - IPV6, - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO, 0 ~ 40 °C, CONECTIVIDADE, - 802.11 A, - 802.11 A/C, - 802.11 B, - 802.11 G, - 802.11 N, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, - ROTEADOR - CABO DE REDE RJ-45 - CARTÃO DE CONFIGURAÇÃO WI-FI - FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT - GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA, APRESENTAR PROSPECTO, MODELOS DE REFERÊNCIA, MELHOR OU EQUIVALENTE A D-LINK EXO DIR-882 OU GREATEK - 1200MBPS.			
73	4	UN	SWITCH, 24 PORTAS + 4 SFP. ESPECIFICACOES TECNICAS: PORTAS: 24 (+ 4 SFP), MODO DE OPERAÇÃO: GERENCIÁVEL, LAYER 3. TIPO: PADRAO 19". TAXA: TRANSF. HALFDUPLEX/FULDUPLX, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	DELL	R\$ 2.055,00	R\$ 8.220,00

Valor Global: R\$ 50.640,00 (cinquenta mil seiscientos e quarenta reais)

EMPRESA: COMERCIAL NORTE SUL LTDA

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	34	UN	BEBEDOURO CONJUGADO REFRIGERADO COM DUAS COLUNAS. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 960MM ALTURA X 660MM LARGURAX 290MM PROFUNDIDADE E ALTURA DA PARTE CONJUGADA DE 650MM, GABINETE EM ACO CARBONO PRETRATADO CONTRA CORROSAO E E PINTURA EPOXI A PO, TRES TORNEIRAS EM LATA CROMADO, DUAS DE JATO PARA BOCA E A OUTRA PARA COPO TODAS COM REGULAGEM, DUAS PIAS EM ACO INOXIDAVEL POLIDO, FILTRO DE AGUA COM CARVAO ATIVADO E VELA SINTERIZADA, RESERVATORIO DE AGUA EM ACO INOXIDAVEL COM SERPENTINA EXTERNA, TERMOSTATO PARA AJUSTE DA TEMPERATURA DE 4° A 15°C.,	KARINA	R\$ 677,00	R\$ 23.018,00

Valor Global: R\$ 23.018,00 (vinte e três mil e dezoito reais).

EMPRESA: COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA ME

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	UN	APARELHO DE DVD PLAYER COM SAIDA HDMI REPRODUZ FILMES, VÍDEOS E LE CDS E DVDS, ENTRADA USB PARA CONEXÃO DE PENDRIVES E SAÍDA HDMI COM CABO INCLUSO. FUNÇÃO KARAOKÊ, DISPLAY DE LED, - IMAGEM DIGITAL, - SOM DIGITAL, - CABO HDMI INCLUSO, - ENTRADA USB, - MP3 PLAYER, - ENTRADA PARA MICROFONE, - IDIOMAS, PORTUGUÊS E INGLÊS, - SAÍDA 5.1 RCA PARA HOME THEATER, - CONTROLE REMOTO, - FORMATOS SUPORTADOS, CD/CD-R/CR-RW/VCD/DVD/DVD-R /DVD-RW/MP3, - BIVOLT (127-220V), ITENS INCLUSOS, - 1 DVD PLAYER COM SAÍDA HDMI, - 1 CABO HDMI, - 1 CONTROLE REMOTO, - 1 MANUAL DO USUÁRIO, GARANTIA, 12 MESES, MODELOS DE REFERÊNCIA, MELHOR OU EQUIVAMENTE A MULTILASER SP193 OU LG / PHILCO PH 136.	MULTILASER	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00
3	80	UN	ARMARIO DE USO GERAL - TIPO: DE CHAO, MATERIA-PRIMA: ACO, COM CHAVE, MONTAVEL, PORTAS: 02 PORTAS DE ABRIR COM REFORCOS INTERNOS TIPO OMEGA, PUXADOR ESTAMPADO NA PROPRIA PORTA NO SENTIDO VERTICAL, POSSUI SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULAGEM DE PRATELEIRAS A CADA 50 MM, COM 1 PRATELEIRA FIXA PARA TRAVA DAS PORTAS E 2 REGULAVEIS, FECHADURA CILINDRICA COM CHAVES TIPO YALE, TODO CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO Nº 24 E CHAPA Nº 26 PRATELEIRAS. MEDIDAS: 190 X 080 X 040.	MOJIANO	R\$ 310,00	R\$ 24.800,00
21	9	UN	COLCHAO -MATERIA PRIMA: ESPUMA, REVESTIMENTO: TECIDO, TIPO: CONVENCIONAL, DENSIDADE: D33, MEDIDAS: 0,78 X 1,88 X 14 (L X C X A), SOLTEIRO: SIM.	ORTHOVIDA	R\$ 255,00	R\$ 2.295,00

Valor Global: R\$ 30.055,00 (trinta mil e cinquenta e cinco reais).



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

EMPRESA: COMERCIAL R. L LTDA ME

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	12	UN	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL 2 TAMPAS 546 LITROS 110V. FREEZER - REFRIGERADOR - CONGELADOR HORIZONTAL.CAPACIDADE 546 LITROS. MODELO IGUAL OU SUPERIOR AO DA550 - 110V. MEDIDA LXAXP - 166,5CM X 94,4CM X 69CM.TENSAO 60HZ. TEMPERATURA - 2 A 8°C E -18 A -22°C. GAS REFRIGERANTE R-134A.	METALFRIO	R\$ 2.749,00	R\$ 32.988,00
48	24	UN	LIQUIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL 2 LITROS. (PROINFANCIA) LIQUIDIFICADOR DE USO SEMI- INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFANCIA) LIQUIDIFICADOR COM 2 VELOCIDADES COM FUNCA AO PULSAR / CAPACIDADE PARA TRITURAR GEL TENSAO: 110/220 VOLTS .	PHILIPS	R\$ 130,00	R\$ 3.120,00
50	21	UN	MAQUINA DE LAVAR ROUPA 15KG BRANCA, ACESSO AO CESTO, SUPERIOR, ENXÁGUES, 2, CENTRIFUGAÇÃO, SIM, DISPENSER PARA SABÃO / AMACIANTE / ALVEJANTE, SIM, ELIMINA FIAPOS, SIM - ATRAVÉS DO FILTRO, 4 NÍVEIS DE ÁGUA, EXTRA BAIXO, BAIXO, MÉDIO, ALTO, 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM, CONSUMO (KWH), 0,46 (KWH/CICLO), TEMPERATURA DA ÁGUA, FRIA, PÉS NIVELADORES, SIM, CICLOS DE LAVAGEM, CICLO EDREDOM ESPECIAL, ENXÁGUE ANTI-ALÉRGICO, FUNÇÃO CORES MAIS VIVAS, TRÊS OPÇÕES DE AGITAÇÃO E CENTRIFUGAÇÃO DELICADA, DISPLAY, ELETRÔNICO, FUNÇÕES, LAVA, ENXÁGUA E CENTRIFUGA, CONSUMO APROXIMADO DE ÁGUA, 12,3 LITROS/CICLO/KG, FILTRO, SIM, POTÊNCIA, 550, CESTO, INOX COM BASE DE PLÁSTICO, DILUIÇÃO ANTI-MANCHA, SIM, CAPACIDADE (KG), 15, CONTROLES, ELETROMECÂNICOS, TENSÃO/VOLTAGEM, 110V 220V, VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO (RPM), 770 RPM, CONSUMO DE ENERGIA, A, APRESENTAR PROSPECTO, GARANTIA, 12 MESES, COR, BRANCO, MODELO DE REFERÊNCIA, MELHOR OU EQUIVALENTE A BRASTEMP E ELECTROLUX, OU ELETROLUX.	ELETROLUX	R\$ 1.950,00	R\$ 40.950,00
58	17	UN	NOBREAK 1400 VA BIVOLT AUTOMATICA ENTRADA 115 / 127 / 220 V E SAIDA 115 V FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETAGUARDA PWM), DC START PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA A DE REDE ELÉTRICA, BATTERY SAVER EVITA O CONSUMO DESNECESSÁRIO DAS CARGAS DA BATERIA, PRESERVANDO A SUA VIDA ÚTIL, AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA, RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS EM 4 ESTÁGIOS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO, RECARREGADOR STRONG CHARGER POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA, CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK, FUNÇÃO TRUE RMS INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE REDE E, PRINCIPALMENTE REDES INSTÁVEIS, MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALT VELOCIDADE AUMENTA A CONFIABILIDADE E O DESEMPENHO DO CIRCUITO ELETRÔNICO INTERNO, AUTOTESTE AO SER LIGADO, O NOBREAK TESTE OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL, INTERATIVO - REGULAÇÃO ON-LINE, INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE (SISTEMA PLL), CIRCUITO DESMAGNETIZADOR GARANTE O VALOR DE TENSÃO ADEQUADO PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO E VÍD (CARGAS NÃO LINEARES), LED COLORIDO NO PAINEL L FRONTAL INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DO NOBREAK - MODO REDE, MODO INVERSOR/BATERIA. FINAL DE AUTONOMIA, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES, BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO COM FUNÇÃO MUTE EVITA O ACIONAMENTO OU D DESACIONAMENTO ACIDENTAL, ALÉM DE DESABILITAR O ALARME SONORO APÓS A SINALIZAÇÃO DE ALGUM ENTO, PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RE ERVA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM - NO-BREAK, CAB USB. GARANTIA 12 MESES DE GARANTIA, APRE SENTAR PROSPECTO. MODELOS DE REFERÊNCIA:MELHOR OU EQUIVALENTE A NOBREAK SMS NET 4+ 1400V 1400VA BIVOLT AUTOMATICO OU TS-SHARA - 1400VA SENOINAL POR APROXIMACAO.	TS-SHARA	R\$ 540,00	R\$ 9.180,00

Valor Global: R\$ 86.238,00 (oitenta e seis mil duzentos e trinta e oito reais).

EMPRESA: DDG TECNOLOGIA EIRELI

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
------	------	----	---------------	-------	-------	-------------



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

				MODELO	UNITÁRIO	
17	22	UN	AMPLIFICADA CAIXA DE SOM MULTIUSO AMPLIFICADA ATIVA, COM BLUETOOTH, 100 W RMS DE POTÊNCIA, ENTRADA USB, CARTÃO DE MEMÓRIA SD-CARD, RÁDIO FM, CONTROLE REMOTO, TROCA DE PASTAS, APLICATIVO PARA ANDROID, ENTRADA PARA TECLADO/GUITARA, DUAS ENTRADAS PARA MICROFONE/VIOLÃO, CIRCUITOS DESENVOLVIDOS QUE ELIMINAM RUIDOS INDESEJÁVEIS, ALTA FIDELIDADE SONORA, BAIXA MICROFONIA, ENTRADA AUXILIAR COMPATÍVEL COM CELULARES, TABLETS, MICROFONES, TECLADOS, ETC., EQUALIZADOR, 3 VIAS GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS, ALTO-FALANTE, WOOFER 10 E TWEETER 2 1/2, ALIMENTAÇÃO, BIVOLT AUTOMÁTICO 90 - 240 V (COM FONTE CHAVEADA), DIMENSÕES APROX., ALTURA, 56 CM, LARGURA, 42 CM, PROFUNDIDADE, 25 CM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, 1 CAIXA DE SOM, 1 CONTROLE REMOTO, 1 MANUAL, GARANTIA, 12 MESES, APRESENTAR PROSPECTO, MODELOS DE REFERÊNCIA, MELHOR OU EQUIVALENTE A FRAHM MULTIUSO AMPLIFICADA ATIVA MF600 OU ONEAL / JBL - 100W RMS.	FRAHM	R\$ 630,00	R\$ 13.860,00
62	14	UN	PURIFICADOR DE AGUA REFRIGERADO. DESCRICAO: PURIFICADOR/BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO O, COM SELOS INMETRO, COMPROBATORIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO VIGENT CAPACIDADE: ARMAZENAMENTO DE AGUA GELADA: DE 2,5 A 2,8 LITROS. ATENDIMENTO: MINIMO DE 30 PESSOAS, CARACTERISTICAS GERAIS: CONSTITUIDO O DE: SISTEMA DE TRATAMENTO ATRAVES DE ELEMENTOS FILTRANTES QUE REMOVEM OS PARTICULADOS DA AGUA E O CLORO LIVRE. COMPRESSOR INTERNO COM GAS REFRIGERANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE. BOTAO DE ACIONAMENTO AUTOMATICO DO TIPO FLUXO CONTINUO, COM REGULAGEM PARA DIFERENTES NIVEIS DE TEMPERATURA (NATURAL, FRESCA OU GELADA) OU TORNEIRA. BICA TELESCOPICA OU AJUSTAVEL PARA RECIPIENTES DE DIVERSOS TAMANHOS. CAMARA VERTICAL DE FILTRAGEM E PURIFICACAO. CORPO EM ACO INOX OU ACO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA A PO. PAINEL FRONTAL E PLASTICO ABS DE ALTA RESISTENCIA COM PR PROTECAO UV. VAZAO APROX.: 40 A 60 LITROS DE AGUA/ HORA. PRESSAO DE FUNCIONAMENTO: 3 A 40 M.C.A (0,3 KGF/CM² A 4 KGF/CM²). TEMPERATURA TRABALHO: 03 A 40° C. COMPONENTES PARA FI XACAO E INSTALACAO: CANOPLA, CONEXOES CR MADAS, BUCHAS DE FIXACAO S8, PARAFUSOS, RED REDUTOR DE VAZAO, ADAPTADORES PARA REGISTRO: IVEL E MANGUEIRA. PRODUTO DE CERT CERTIFICACAO COMPULSORIA, O EQUIPAMENTO DEVE IR SELOS INMETRO, COMPROBATORIOS DE CONFO MIDADE COM A LEGISLACAO VIGENTE, INCLUS VE,COM EFICIENCIA BACTERIOLOGICA "APROVA O". O GAS A SER UTILIZADO NO PROCESSO DE REFRIGERACAO NAO PODERA SER PREJUDICI L A CAMADA DE OZONIO, CONFORME PROTOCOLO DE MONTREAL DE 1987, DECRETO FEDERAL Nº 99.280 DE 07/06/90, RESOLUCAO CONAMA Nº 1 DE 1995, DECRETO ESTADUAL Nº 41.269 DE 10 41.269 DE 10/03/97 E RESOLUCAO CONAMA Nº 267 DE 2000. E DESEJAVEL E PREFERENCIAL QUE O GAS REFRIGERANTE TENHA BAIXO INDICE GWP ("GLOBAL NTIAL" - POTENCIAL DE AQUECIMENTO G AQUECIMENTO GLOBAL), CONFORME O PROTOCOLO DE E DECRETO FEDERAL Nº 5445 DE 12/05/05, DEVE 12/05/05, DEVENDO NESTA OPCAO UTILIZAR O GAS 600A". DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIA AO, PLUGUE E CONECTORES ELETRICOS COMPAT VEIS COM A CORRENTE DE OPERACAO, ESTANDO DE ACORDO COM A DETERMINACAO DA PO TARIA INMETRO Nº 185, DE 21 DE JULHO DE 2000 QUE DETERMINA A OBRIGATORIEDADE DE T ODOS OS PRODUTOS ELETROELETRONICOS SE ELETROELETRONICOS SE ADAPTAREM AO NOVO PADRAO DE PLUGUES E TOMADAS NBR 14136, A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2010. INDICACAO DA VOLTAGEM NO CORDAO DE ALIMENTACAO.	ESMALTEC	R\$ 658,13	R\$ 9.213,82

Valor Global: R\$ 23.073,82 (vinte e três mil setenta e três reais e oitenta e dois centavos).

EMPRESA: DIEGO FERREIRA AMORIN 11730392601 ME

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	31	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO, DISPLAY LCD (TIPO/TAMANHO): TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7", TAMANHO DO PAPEL (MÁXIMO): ATÉ 21,6 X 35,6 CM (OFÍCIO), VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): ATÉ 40 PPM NO FORMATO A4, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): ATÉ 1200 X 1200 DPI, EMULAÇÕES PCL6,	BROTHER DC	R\$ 2.605,00	R\$ 80.755,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

			BR-SCRIPT3, IBM PROPRINTER, EPSON FX, PDF VERSÃO 1.7, XPS VERSÃO 1.0, MEMÓRIA (PADRÃO/MÁXIMA) 512 MB / 512 MB, DUPLEX AUTOMÁTICO: PARA IMPRESSÃO E PARA CÓPIA/DIGITALIZAÇÃO/FAX EM UMA ÚNICA PASSAGEM, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA): BANDEJA COM CAPACIDADE ATÉ 250 FOLHAS E UMA BANDEJA MULTIUSO COM CAPACIDADE DE 50 FOLHAS, CAPACIDADE DE ENTRADA OPCIONAL (MÁXIMA): ATÉ 1.340 FOLHAS COM BANDEJAS OPCIONAIS, CAPACIDADE DE SAÍDA (MÁXIMA): 150 FOLHAS (FACE PARA BAIXO), ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): ATÉ 70 FOLHAS, INTERFACES PADRÃO ETHERNET GIGABIT, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, HOST USB: SIM, FRONTAL, VELOCIDADE DE CÓPIA / RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 40 CPM (FORMATO A4) / ATÉ 1200 X 600 DPI, OPÇÕES DE CÓPIA: ORDENADAS, N EM 1, CÓPIAS MÚLTIPLAS (ATÉ 99), IDENTIDADES (RG), REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25 - 400 EM INCREMENTOS DE 1, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (MÁXIMA): SIMPLEX (SOMENTE FRENTE): ATÉ 28 IPM (PRETO) / 20 IPM (COLORIDO) // DUPLEX (FRENTE E VERSO): ATÉ 56 IPM (PRETO) / 34 IPM (COLORIDO), TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS: 21,6 X 35,6 CM (OFÍCIO), RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO (MÁXIMA): ÓPTICA: ATÉ 1200 X 1200 DPI (DO VIDRO DE DOCUMENTOS) // INTERPOLADA: ATÉ 19200 X 19200 DPI, FUNÇÃO "DIGITALIZAR PARA": ARQUIVO, IMAGEM, E-MAIL, OCR, FTP, SERVIDOR SSH (SFTP), USB, CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO: ATÉ 50.000 PÁGINAS/MÊS, VOLUME MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 3.500 PÁGINAS/MÊS, GARANTIA: 2 ANOS, ACOMPANHA TONER INICIAL PARA 8.000 PÁGINAS., FULL DUPLEX (FRENTE E VERSO), BANDEJA DE PAPEL E SUPRIMENTOS - BANDEJA PRINCIPAL PARA 250 FOLHAS, E BANDEJA MANUAL PARA 50 FOLHAS: O EQUIPAMENTO POSSUI TONER PARA 12.000 PÁGINAS, UNIDADE DE CILINDRO PARA 50.000 PÁGINAS, E FUSOR PARA 200.000 PÁGINAS, VIDRO DE EXPOSIÇÃO - TAMANHO OFÍCIO - MAIS FLEXIBILIDADE PARA FAZER DIGITALIZAÇÕES E CÓPIAS, SUPRIMENTOS: TN-3422 - CARTUCHO DE TONER PARA 3.000 PÁGINAS, TN-3442 - CARTUCHO DE TONER PARA 8.000 PÁGINAS, TN-3472 - CARTUCHO DE TONER PARA 12.000 PÁGINAS, DR-3440 - UNIDADE DE CILINDRO PARA 50.000 PÁGINAS, LT-5500 - BANDEJA DE PAPEL OPCIONAL PARA 250 FOLHAS, LT-6500 - BANDEJA DE PAPEL OPCIONAL PARA 520 FOLHAS, TODOS OS RENDIMENTOS SÃO INFORMADOS PELO FABRICANTE E CALCULADOS CONFORME NORMA ISO/IEC 19752, MODELOS DE REFERÊNCIA: EQUIVALENTE OU MELHOR QUE MULTIFUNCIONAL LASER BROTHER DCP-L5652DN 40PPM REDE FULL DUPLEX OU SAMSUNG - 4070.			
65	10	UN	ROTEADOR WIFI 2.4 E 5 GHZ TETO 1200 ACCESS POINT CORP DUAL BAND AC 1200MBPS COM GERENCIAMENTO CENTRALIZADO - TRANSIÇÃO ENTRE OS APS SEM QUEDAS DE CONEXÃO COM TECNOLOGIA HANDOVER - TECNOLOGIA DUAL BAND 802.11AC - TECNOLOGIA QUALCOMM - TECNOLOGIA POE 802.3AF - TAXA DE TRANSMISSÃO NOMINAL 1200 MBPS, THROUGHPUT POR FREQUÊNCIA 300 MBPS (2.4 GHZ) + 867 MBPS (5 GHZ), DISPOSITIVOS CONECTADOS SIMULTÂNEOS ATÉ 200 (100 2.4 GHZ + 100 5 GHZ), ANTENA TIPO OMNIDIRECIONAL INTERNA GANHO 3 DBI, NÚMERO DE ANTENAS 2 2, INTERFACE DE DADOS 10/100/1000BASE-T, RJ45, PORTA POE CARTÃO SD, PROTEÇÃO ANTISSURTO 8 KV, MEMÓRIA FLASH 16 MB RAM 128 MB, FONTE TIPO DE ALIMENTAÇÃO POE, TENSÃO DE ENTRADA 100 - 240 VAC, 50/60 HZ, SAÍDA 48 V 320 MA, ALIMENTAÇÃO TIPO DE ALIMENTAÇÃO POE PASSIVO 48 V OU IEEE 802.3AF, CONSUMO MÁXIMO 6 W WLAN (WI-FI), PADRÕES IEEE 802.11 A/B/G/N/AC, TECNOLOGIA WIRELESS MIMO, FAIXA DE FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO IEEE 802.11A/AC, 5.15 - 5.25 GHZ, 5.25 - 5.35 GHZ COM DFS, 5.47 - 5.725 GHZ, 5.725 - 5.85 GHZ IEEE 802.11B/G/N, 2.4 - 2.484 GHZ, FREQUÊNCIA 2.4 GHZ E 5.8 GHZ OPERANDO SIMULTANEAMENTE, WLAN (WI-FI) POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO 21 DBM EM 2.4 GHZ E 21 DBM EM 5 GHZ SENSIBILIDADE RECEPÇÃO -90 DBM LARGURA DE BANDA 20 MHZ, 40 MHZ, 80 MHZ BSSID 8 EM 2.4 GHZ + 8 EM 5 GHZ, APRESENTAR PROSPECTO, GARANTIA 12 MESES, MODELOS DE REFERENCIA, MELHOR OU EQUIVALENTE A INTELBRAS CORP AP 1210AC OU UBIQUITI - UNIFI PRO.	INTELBRAS	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00

Valor Global: R\$ 87.255,00 (oitenta e sete mil duzentos e cinquenta e cinco reais).

EMPRESA: GONCALVES E TEIXEIRA LTDA ME

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	5	UN	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICRO-ONDAS,	MULTIKIDS	R\$ 74,18	R\$ 370,90



**Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais**

			DESCRICAO: ESTERILIZADOR DE MAMADEIRA A VAPOR, PARA USO EM MICROONDAS, COM CAPACIDADE MINIMA DE 4 MAMADEIRAS. DIMENSOES: ALTURA: MAXIMO 180MM. DIAMETRO / LARGURA: MAXIMO 280MM. CARACTERISTICAS CONSTRUTIVAS: BASE EM POLIPROPILENO COPOLIMERO, DOTADO DE DISPOSITIVOS INTERNOS PARA ACONDICIONAMENTO DE, NO MINIMO, 4 MAMADEIRAS. TAMPA EM PLASTICO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO, TRANSPARENTE, COM CLIPES E/OU PRESILHAS PARA FECHAMENTO HERMETICO. REQUISITOS DE SEGURANCA: O ESTERILIZADOR DEVE SER CONSTRUIDO DE MODO A PROPORCIONAR PROTECAO ADEQUADA CONTRA CONTATO ACIDENTAL COM PARTES QUENTES (BORDAS, SUPERFICIES), QUE POSSAM EXPOR O USUARIO A RISCO DE QUEIMADURAS DURANTE A OPERACAO. O ESTERILIZADOR NAO DEVE APRESENTAR ELEMENTOS PERFURANTES, ARESTAS CORTANTES OU IRREGULARES QUE POSSAM VIR A CAUSAR RISCOS AOS USUARIOS, EM UTILIZACAO NORMAL OU DURANTE A HIGIENIZACAO. O PRODUTO NAO DEVE OFERECER RISCO TOXICOLOGICO OU ELIMINAR RESIDUOS QUIMICOS DURANTE SUA UTILIZACAO. MATERIAS-PRIMAS: AS MATERIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICACAO DO PRODUTO DEVEM ATENDER AS NORMAS TECNICAS ESPECIFICAS PARA CADA MATERIAL. BASE E TAMPA DO PRODUTO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO.			
46	21	UN	LAVADORA DE ALTA PRESSAO TIPO RESIDENCIAL FINALIDADE LIMPEZA DE PREDIOS E CARROS MOTOR 110 VOLTS E 15 KW DE POTENCIA PRESSAO 1740 LIBRAS/POL2 VAZAO 360 L/H GATILHO COM TRAVA DE SEGURACA ENGATE NAO FAZ SUCCAO RECIPIENTE RECIPIENTE PARA APLICACAO DE PRODUTO QUIMICO POTENCIA 15 KW POTENCIA LAVADORA DE ALTA PRESSAO, POTENCIA: 1,5KW, TENSAO: 110 VOLTS, VAZAO: 360 L/H, PESO BRUTO, 17KG, PRESSAO: 1740 LIBRAS/POL 02, CABECOTE EM ALUMINIO, PARA USO RESIDENCIAL, NAO FAZ SUCCAO E VEM ACOMPANHADA COM MAN GUEIRA DE 5,5 METROS, PISTOLA RESIDENCIAL, TUBEIRA VARIO TUBEIRA TURBOAPLICADOR DE DETERGENTE E ENGATE RAPIDO.	WAP	R\$ 495,00	R\$ 10.395,00
56	15	UN	MIXER DE ALIMENTOS 1 LITRO.(PROINFANCIA) LINHA DOMESTICA, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO DIMENSOES APROXIMADAS E TOLERANCIA ALTURA: 430MM, LARGURA: 60MM, PROFUNDIDADE: 650MM, TOLERANCIA: +/- 10%, CARACTERISTICAS CONSTRUTIVAS, CAPACIDADE VOLUMETRICA DO COPO: 1 LITRO, CABO (ALCA) ERGONOMICO, LAMINA DE DUPLA ACAO, POSSIBILITANDO CORTAR NA VERTICAL E NA HORIZONTAL, RECIPIENTE PARA TRITURACAO, TAMPA E LAMINA DO TRITURADOR REMOVIVEIS, BASE ANTIRESPINGOS, BOTAO TURBO, MOTOR DE 400W. DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIACAO, PLUGUE E CONECTORES ELETRICOS COMPATIVIS COM A CORRENTE DE OPERACAO. CORDAO DE ALIMENTACAO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICACAO DA VOLTAGEM. MATERIAS PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS AS MATERIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICACAO DO PRODUTO DEVEM ATENDER AS NORMAS TECNICAS ESPECIFICAS PARA CADA MATERIAL. CORPO DO APARELHO CONSTRUIDO EM POLIPROPILENO E BORRACHA. JARRA PARA A POLPA CONSTRUIDA EM ACRILICO SAN. JARRA EM PLASTICO VIRGEM DE 1º USO, ATOXICO. O PRODUTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFURANTES. .	MALLORY	R\$ 177,72	R\$ 2.665,80
61	20	UN	PROJETOR DATASHOW SVGA 3300LUMENS; RESOLUÇÃO SVGA (800X600); CONECTIVIDADE TOTAL: HDMI, VGA, VÍDEO COMPOSTO E USB; SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL/ TRASEIRO / TETO LCD; SCREEN: 0,55 POLEGADAS (D7); MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLISSILÍCIO; NÚMERO DE PIXELS: 480.000 PIXELS (800 X 600) X 3 BRILHO EM CORES; SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 3300 LUMENS BRILHO EM BRANCO; SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3300 LUMENS; RAZÃO DE ASPECTO: 4:3; RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA; TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE; DURAÇÃO DA LÂMPADA: 10.000 HORAS (ECO), 6.000 HORAS (NORMAL); CORREÇÃO DE KEYSTONE: HORIZONTAL:; 30° +30°, VERTICAL:; 30° +30; RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 15.000:1; REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES; LENTE DE PROJEÇÃO: TIPO: FOCO (MANUAL); F-NUMBER: 1.44; TAMANHO DA TELA: 30" A 350" (0.88 M – 10.44 M); COMPRIMENTO DO FOCO: 16,7 MM; RAZÃO DE ZOOM: 1 – 1.35 (DIGITAL ZOOM); TAMPA DA LENTE:SLIDE LENS SHUTTER; CONECTIVIDADE PADRÃO: ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15 HDMI: X 1 VÍDEO RCA: X 1 USB TIPO A: X 1 (MEMÓRIA USB IMAGENS / MÓDULO WIRELESS, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE); USB TIPO B: X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE); ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1); WIRELESS; ALTO-FALANTE: 2 W; MONO RUIDO DO VENTILADOR: 37 DB (ALTO BRILHO), 28 DB (BAIXO BRILHO); SEGURANÇA: TRAVA KENSINGTON®, TEMPERATURA DE USO: 5°C	BENQ	R\$ 2.225,00	R\$ 44.500,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

			A 35°C; ENERGIA: VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE ENERGIA: 100; 240 V AC +/- 10%; FREQUÊNCIA NOMINAL: 50/60 HZ; CONSUMO DE ENERGIA: NORMAL: 296W, ECO: 211W, STAND-BY: 2W, ENERGY SAVING: 0.2W; CONTEÚDO EMBALAGEM: PROJETO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA, BOLSA DE TRANSPORTE, CONTROLE REMOTO COM BATERIAS, MANUAL, GUIA RÁPIDO, APRESENTAR PROSPECTO; GARANTIA 12 MESES; MODELOS DE REFERENCIA: MELHOR OU EQUIVALENTE A EPSON POWERLITE S41+ 3300L OU BENQ - 3300 ANSI LUMENS.			
63	25	UN	QUADRO DE AVISOS EM METAL. DESCRICAO: QUADROS COM MOLDURA EM ALUMINIO ANODIZADO BRANCO, FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM CHAPA DE ACO BRANCA MAGNETICA. DIMENSOES: ALTURA 90 CM, LARGURA 150 CM.	SOUZA	R\$ 215,00	R\$ 5.375,00
76	310	UN	VENTILADOR DE PAREDE 60CM OSCILANTE 190W TURBÃO + POTENTE VENTILADOR OSCILANTE PAREDE - BIVOLT, CORRENTE, 1,701/0,74A, CONSUMO, 0,163/0,155KWH. ROTAÇÃO, 1.410 RPM, - COR, PRETO - DIMENSÕES, 61X69X15CM - MODELO, 60CM - PESO, 3,7 KG - - POSSUI OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA. - PODE SER INCLINADO PARA FRENTE E PARA TRÁS. -GRADE REMOVÍVEL PARA FACILITAR A LIMPEZA.	VENTISOL	R\$ 174,90	R\$ 54.219,00

Valor Global: R\$ 117.525,70 (cento e dezessete mil quinhentos e vinte e cinco reais e setenta centavos).

EMPRESA: HIGOR SILVA CANEDO 12746516624

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	4	UN	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS 10/100/1000 2SFP SWITCH COM ESPECIFICAÇÕES, QOS IPV6, ACL IPV6, DETECÇÃO DE ESCUTA DE MULTICAST (MLD V1 / 2), ENTRADA USB, SLOT USB -A- TYPE, BOTÕES, BOTÃO DE RESET, LEDS, SISTEMA, LINK / ACT, POE, VELOCIDADE, INSTANTÂNEO, 256 MB, CPU, ARM DE 800 MHZ, - MEMÓRIA DA CPU, 512 MB, VLAN, SUPORTE PARA ATÉ 256 VLANS ATIVAS SIMULTANEAMENTE, VLANS BASEADAS EM PORTA E BASEADAS EM TAG 802.1Q, VLAN DE GERENCIAMENTO, GUEST VLAN, VLAN DE VOZ, ROTEAMENTO IPV4, ATÉ 32 ROTAS ESTÁTICAS E ATÉ 16 INTERFACES IP, ROTEAMENTO IPV6, NÍVEIS DE PRIORIDADE, 8 FILAS DE HARDWARE, PADRÕES, - ETHERNET 10BASE-T IEEE 802.3, ETHERNET FAST ETHERNET 100BASE-TX IEEE 802.3U, - ETHERNET GIGABIT IEEE 802.3AB 1000BASE-T, PROTOCOLO DE CONTROLE DE AGREGAÇÃO DE LINK IEEE 802.3AD, - ETHERNET GIGABIT IEEE 802.3Z, CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X, IEEE 802.3 E LACP, IEEE 802.1D (STP), - IEEE 802.1Q / P VLAN, IEEE 802.1W RSTP, IEEE 802.1S MÚLTIPLOS STP, IEEE 802.1X AUTENTICAÇÃO DE ACESSO À PORTA, IPV6, - MODO DE HOST IPV6, - IPV6 SOBRE ETHERNET, - PILHA DUPLA DE IPV6 / IPV4, - VIZINHO IPV6 E DESCOBERTA DE ROTEADOR (ND), - CONFIGURAÇÃO AUTOMÁTICA DE ENDEREÇOS SEM ESTADO IPV6, - DESCOBERTA DA UNIDADE MÁXIMA DE TRANSMISSÃO (MTU) DO CAMINHO, - DETECÇÃO DE ENDEREÇO DUPLICADO (DAD), - PROTOCOLO DE MENSAGENS DE CONTROLE DA INTERNET (ICMP) VERSÃO 6, REDE IPV6 SOBRE IPV4 COM SUPORTE AO PROTOCOLO ISATAP (INTRASITE AUTOMATIC TUNNEL ADDRESSING PROTOCOL), LOGOTIPO DO USGV6 E IPV6 GOLD, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, SWITCH, CABO, SUPORTE PARA RACK, MANUAIS, APRESENTAR PROSPECTO, GARANTIA, 12 MESES DE GARANTIA, MODELO DE REFERÊNCIA, MARCA, CISCO 250 SERIES, MODELO, SG250-26-K9-NA OU HP - GERENCIÁVEL L3.		R\$ 1.957,00	R\$ 7.282,00
75	30	UN	TELEVISAO LED 32 POLEGADAS TV SMART 32POL 2 HDMI 1 USB WIFI, COR, PRETO/CHUMBO, SMART TV, SIM, TECNOLOGIA DA TELA, LED, TAMANHO DA A TELA, 32", RESOLUÇÃO, HD 1366 X 768 RESOLUÇÃO DA TELA, 1366 X 768, BRILHO, 250 NITS, CONTRASTE, 1.200, 1, ÂNGULO DE VISÃO (H/V), 178, 178, TEMPO DE RESPOSTA, 8 MS, FREQUÊNCIA, 60 HZ, PIXEL PITCH (MM), 510.75 (H) X 510.75 (V), CONVERSOR DIGITAL, SIM, WIRELESS INTEGRADO, SIM, FUNÇÃO PICTURE-IN-PICTURE, SIM, DIGITAL BROADCASTING, ISDB-T, SINTONIZADOR ANALÓGICO, POTÊNCIA DE SOM (RMS), 10W, ÁUDIO, DOLBY DIGITAL PLUS, SPEAKER, 10W 2CH, PROCESSADOR HYPERREAL, CORES DE DISPLAY, 16.7 MILHÕES, ESPELHAMENTO DO SMARTPHONE PARA A TV, DLNA, WIFI DIRECT, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CONEXÕES, 02 X HDMI, 01 X USB, 01 X ENTRADA COMPONENTE, 01 X ENTRADA COMPOSTO, 01 X ENTRADA ÁUDIO, 01 X ETHERNET (LAN), A IMENTAÇÃO (VOLTAGEM), BIVOLT, CONSUMO, 48 W, W, VESA, 100X100, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, 01 X SMART TV, 01 X CONTROLE REMOTO, 01 X GUIA DE USUÁRIO, APRESENTAR PROSPECTO, GARANTIA, 12 MESES, MODELOS DE REFERENCIA,		R\$ 1.229,00	R\$ 36.870,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

		MELHOR OU EQUIVALENTE A SAMSUNG LH32 OU LG - 32 POLEG.		
--	--	--	--	--

Valor Global: R\$ 44.698,00 (quarenta e quatro mil seiscientos e noventa e oito reais).

EMPRESA: KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI ME

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	3	UN	ARMARIO DE COZINHA - TIPO: TIPO PANELEIRO, MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO, COM ESTAMPA EM RELEVO, COM 06 PORTAS DE ABRIR, 02 PRATELEIRAS INTERNAS, 03 GAVETAS COM SEPARADORES, MEDINDO: 120CM LARGURA X 50CM PROFUNDIDADE X 200CM ALTURA, NA COR BRANCA. MOVEL NA COR PADRAO DA UNIDADE ADQUIRENTE. ADMITE-SE A VARIACAO DE ATE 05 POR CENTO NAS MEDIDAS DE LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA. ESTRUTURAEM CHAPA DE ACO PINTADAS, PORTAS EM CHAPA DE ACO, PUXADORES EM ABS DEALTO IMPACTO E METALIZADOS A VACUO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, FIXADOS ATRAVES DE GARRAS DE ENCAIXE, DOBRADICAS RESISTENTES, PRODUZIDAS EM ACO, GAVETAS PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO, COM SEPARADORES, COM ROLDANAS DESLIZANTES, BALCOES COM TAMPOS LAMINADOS REVESTIDOS EM POST FORMING, PES EM POLIPROPILENO, COM NIVELADORES.	ITATIAIA	R\$ 629,00	R\$ 1.887,00
5	5	UN	ARMARIO PARA PRIMEIROS SOCORROS. DESCRICAO: ARMARIO SUSPENSO, COM DUAS PORTAS PARA GUARDA A DE MEDICAMENTOS COM ARMACAO EM CANTONEIRA 3/4 X 1/8, PINTURA EPOXI NA COR BRANCA. NAO SERAO ACEITAS, ONDULACOES, RESSALTOS, REBARBAS OU IMPERFEICOES NO ACABAMENTO, DEVERAO SER TRATADOS CONTRA OXIDACAO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL COM SECAGEM EM ESTUFA. INTERNAMENTE SERAO ACOPLADAS 02 PRATELEIRAS EM VIDRO 4MM, TRANSPARENTE. AS PORTAS DEVEM POSSUIR PITAO PARA CADEADO, DIMENSOES: ALTURA: 150CM, LARGURA: 80CM, PROFUNDIDADE: 35CM.	MED	R\$ 389,00	R\$ 1.945,00
8	42	UN	ARQUIVO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO, GAVETAS: 04 GAVETAS, FINALIDADE: PARA PASTA SUSPENSA, PORTA ETIQUETAS ESTAMPADO NA FRENTE DAS GAVETAS, PUXADOR ESTAMPADO NA GAVETA COM PERFIL EM PVC, FECHADURA TIPO YALE COM DUAS CHAVES, FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS, CHAPA Nº 26 E Nº 24 (0,45 E 0,60) POR GAVETA. PINTURA ELETROSTATICA A PO COM CRISTAL. DIMENSOES EXTERNAS: 1335 X 490 X 570 MM, DIMENSOES INTERNAS PARA PASTAS: 250 X 415 X 570. CAPACIDADE POR GAVETA: 30 A 40 PASTAS OU 35 KG. DESLIZA SOB PATINS DE NYLON.	IDEAL	R\$ 349,00	R\$ 14.658,00
9	10	UN	BALANCO DE PARQUE 4 LUGARES. CARACTERISTICAS: ESTRUTURA PRINCIPAL EM ACO CARBONO COM TRAVESSAO SUPERIOR EM ACO DE 2,5" X 3,00MM, PE CENTRAL EM ACO DE 2" X 2,65MM, CORRENTES DE SUSTENTACAO EM ACO GALVANIZADO DE ESPESSURA 5,00MM, SISTEMA DE MOVIMENTACAO ARTICULACAO EM PARAFUSOS DE ACO COM DIAMETRO O DE 1/2", COM MOVIMENTACAO SOBRE ROLAMENTOS DE ESFERA BLINDADOS ACONDICIONADOS EM BUCHA METALICA QUE PERMITA SUBSTITUICAO, PARAFUSOS DE FIXACAO A BASE DO TIPO PARABOLT EM ACO GALVANIZADO, MEDINDO 3/8" X 3" (ACOMPANHANDO O BRINQUEDO), CADEIRA DE BALANCO EM ACO CARBONO COM TUBO DE 1" COM PAREDE DE 2MM, COM ENCOSTO SEM EMENDAS ENTRE O ASSENTO, EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR FLANGE COM (QUATRO) FUROS EM CADA PE DE SUSTENTACAO PARA PERMITIR A FIXACAO DO EQUIPAMENTO ATRAVES DE PARAFUSOS SOB BASE DE CONCRETO, TODO EQUIPAMENTO DEVE SER MONTADO/ SOLDADO ATRAVES DE PROCESSO MIG/ TIG, PROPORCIONAND ACABAMENTO LIVRE DE ARESTAS E REBARBAS, O EQUIPAMENTO DEVE RECEBER TRATAMENTO DE SUPERFICIE METALICA ATRAVES DO PROCESSO DE FOSFATIZACAO, A PINTURA DEVE SER ELETROSTATICA EM PO, EM TINTA POLIESTER, EM DIVERSAS CORES, TODOS OS TUBOS UTILIZADOS NA FABRICACAO DO EQUIPAMENTO DEVEM TER SEU TOPO FECHADO COM TAMPA METALICA SOLDADA, SENDO PROIBIDO O USO DE PONTEIRAS PLASTICAS PARA ESTE ACABAMENTO. DIMENSOES: LARGURA: 180CM ALTURA: 220CM, COMPRIMENTO: 440CM, TOLERANCIA +/- 5%. PUBLICO ALVO: CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS,	KM	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
13	50	UN	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTACAO DE CRIANCAS - CADEIRAS PARA ALIMENTACAO COM BANDEJAS REMOVIVEIS COM GARRAS LATERAIS FACILMENTE ACIONAVEIS. DEVERA POSSUIR PEDANAS (APOIO PARA OS PÉS DA CRIANÇA) EM PLÁSTICO, ENCOSTO E ASSENTO EM TECIDO PLÁSTICO LAMINADO COLORIDO E	VOYAGE	R\$ 204,00	R\$ 10.200,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

			ACOLCHOADO DE FÁCIL LIMPEZA. ESTRUTURA TUBULAR EM FERRO DE 3/4 PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, PROJETADA PARA MANTER A ESTABILIDADE E TRAVAS EM ARCO PARA MAIOR SUSTENTAÇÃO. CINTO DE SEGURANÇA DE CINCO PONTOS EM NYLON LAVÁVEL. ALTURA FINAL DO PRODUTO: 105 CM, COMPRIMENTO: 56 CM, LARGURA: 68 CM. TODAS AS UNIDADES DEVERÃO RECEBER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. SERÃO REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PODERÃO SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES, PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELAÇÃO ÀS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS.			
14	50	UN	CADEIRA FIXA TIPO POLTRONA COM BRAÇOS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE LARGURA X 580MM PROFUNDIDADE X900/1000MM ALTURA. COM ESPALDAR MEDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³ COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALERGICO EM ALTA RESISTENCIA A PROPAGACAO DE RASGOS ALEM DE BAIXA DEFORMACAO. SOLIDEZ A LUZ CLASSE 5, PILLING PADRAO 5, PESO 280/290G/M, BASE EM ACO, PINTURA EM EPOXI PO NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL. BRACOS FIXOS E APOIA BRACOS EM POLIURETANO. MEDIDAS 580 MM DE LARGURA X 580 MM DE PROFUNDIDADE X 900/1000 MM DE ALTURA. OBSERVACAO: AS POLTRONAS DEVEM TER A CERTIFICACAO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 5(CINCO)ANOS.	MARTIFLEX	R\$ 252,00	R\$ 12.600,00
20	3	UN	CAMA BELICHE ESTRUTURA, SOLTEIRO, BARRAS, EM MADEIRA MACICA, ESCADA, SIM, PÉS, 4 PÉS, DIMENSÕES, LARGURA 94 CM, ALTURA 1,60 CM, COMPRIMENTO, 1,98 CM..	KM	R\$ 349,00	R\$ 1.047,00
22	30	UN	CONJUNTO DE BERCO COM COLCHAO COM MEDIAS APROXIMADAS DE 130CM COMPRIMENTO X 60 CM LARGURA. CONTENDO 01 BERCO COM GRADES EM MDF NA COR BRANCA ACETINADA, COM ESTRADO AJUSTAVEL, SEM GAVETAS, SENDO O ESPACAMENTO DAS GRADES LATERAIS DE NO MAXIMO 6,5CM E O ESPACAMENTO ENTRE AS GRADES E O ESTRADO DEVERA TER NO MAXIMO 2,5CM. OBS: MDF E UM PAINEL DE FIBRAS DE MADEIRA. CARACTERIZA-SE PELA SUA COMPOSICAO HOMOGENEA, O QUE GARANTE UM PAINEL SEM DEFEITOS OU IMPERFEICOES. SUA MALEABILIDADE GARANTE FORMAS MAIS BONITAS E TRABALHADAS ENQUANTO SUA RESISTENCIA, DURABILIDADE E SUAVIDADE POSSIBILITAM EXCELENTES ACABAMENTOS COM UMA FACILIDADE MAIOR DE PINTURA. OS CANTOS, PARTES PROTUBERANTES, CANTONEIRAS, DOBRADICAS E SUPORTES DEVEM SER CHANFRADOS, OU SEJA, NAO DEVEM TER PONTAS NEM ARESTAS, POIS DESSA FORMA PODERIAM MACHUCAR O BEBE OU MANIPULADOR, A ALTURA FINAL DAS GRADES DEVERA POSSUIR 60 CM A PARTIR DO ESTRADO. SENDO: A - 120 CM P - 60 CM L/C - 130 CM. 01 COLCHAO PARA BERCO - SERA FORNECIDO COLCHAO PARA BERCO, NAS MEDIDAS DE 130 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 12 CM DE ESPESSURA COM DENSIDADE D18 OU D20 CONFORME NORMA ABNT NBR13579-2, ELABORADA NO COMITE BRASILEIRO DE MOBILIARIO (ABNT/CB-15) E PELA COMISSAO E ESTUDO DE COLCHAO (CE-15:002.04). O COLCHAO DEVERA SER REVESTIDO COM MATERIAL TEXTIL LIMPO E SEM RASGOS, CONFORME TABELA 1 DA NORMA ANTERIORMENTE CITADA. O FECHAMENTO DO COLCHAO PODE SER FEITO COM MATERIAL TEXTIL TIPO VIES. O REVESTIMENTO SERA FEITO COM MATELASSE (ACOLCHOADO), COSTURADO OU SOLDADO EM MATERIAL TEXTIL SOBRE LAMINA DE ESPUMA 100% POLIURETANO. DEVERA POSSUIR 51% DE VISCOSE E 49% DE POLIESTER O REVESTIMENTO PLASTICO IMPERMEAVEL, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RAPIDA, DEVERA SER UTILIZADO EM UMA DAS FACES. OBS: OS MATERIAIS CONSTITUINTES DEVERAO POSSUIR PROTECAO DUPLA: ANTIACARO E ANTIALERGICA. EMBALAGEM: O COLCHAO DEVERA SER EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE DE FORMA A IMPEDIR A ENTRADA DE POEIRA E INSETOS.	HENN	R\$ 319,00	R\$ 9.570,00
31	80	UN	ESTANTE ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO, MEDIDAS: 200 X 092 X 030 CM, PRATELEIRAS: 6 PRATELEIRAS COM REFORCOS, CHAPA 20/26, CAPACIDADE: 35 KG POR PRATELEIRA. ACABAMENTO DOS PES COM SAPATAS DE PLASTICO.	IDEAL	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
43	10	UN	GIRA-GIRA CARROCEL. GIRA GIRA, CARROSSEL EM POLIETILENO PARA ATE 4 CRIANCAS. FAIXA ETARIA A PARTIR DE 2 ANOS. MEDIDAS: ALTURA: 0,70M, LARGURA: 0,91M, COMPRIMENTO: 0,91M.	XALINGO	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00
53	30	UN	MESA DE TRABALHO EM TAMPO UNICO TIPO PENINSULA MEDINDO 1500X1500X750MM, PARA RPROFESSORES. EM TAMPO	KM	R\$ 429,00	R\$ 12.870,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

			UNICO, EM MELAMINA PLATINA, COM 25MM DE ESPESSURA, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, NA CURVA. ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA, SOBRE ESTRUTURA METALICA TUBULAR TRIPE COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE ACO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, TIPO "MAO FRANCESA", EM TUBOS DE ACO REDONDOS, SENDO QUE DUAS LATERAIS SAO FORMADAS POR COLUNA COM PE HORIZONTAL EM TUBO DE ACO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS EM POLIPROPILENO INJETADO E UMA POR COLUNA, SEM PE, APENAS COM SAPATA NIVELADORA. ESTRUTURA EM ACO NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZACAO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA HIBRIDA DE EPOXI COM POLIESTER EM PO, COM SECAGEM EM ESTUFA. DEVERAO POSSUIR DUAS GAVETAS COM RODIZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL PARA SEGREDO. BANDEIRAS FRONTAIS EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA. RECOMENDACOES: PARA FABRICACAO E INDISPENSAVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO, DETALHAMENTOS E ESPECIFICACOES TECNICAS. TODAS AS PARTES METALICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA UNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ELIMINAR REBARBAS, REPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. TODAS AS UNIDADES DEVERAO RECEBER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO DE DOIS ANOS. SERAO REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICACAO. PODERAO SER APROVADAS VARIACOES NAS ESPECIFICACOES, PARA ADEQUACAO AOS PADROES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELACAO AS ESPECIFICACOES ORIGINAIS.			
54	40	UN	MESA RETANGULAR EM MONOBLOCO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,80 X 0,80. COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1.80 X 0,80, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM ACO 50X30MM PAREDE 1,2. O TAMPO SERA CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM COM RE-ENGROSSO DE 30MM, REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO POS FORMAVEL DE 0,6MM DE ESPESSURA NA COR SALMON (REFERENCIA L148), ACABAMENTO DE SUPERFICIE TEXTURIZADO E ENCABECAMENTO DE FITA DE BORDO EM PVC BRANCO. ACABAMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMINICO BRANCO BRILHANTE. A FIXACAO DO TAMPO SERA' POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO-ATARRACHANTES DE 2 ½" X 3/16" A ESTRUTURA EM ACO RECEBERA' PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA EPOXI EM PO', NA COR BRANCA FOSCA, POLIMERIZADA EM ESTUFA. PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FIXADO 'A ESTRUTURA ATRAVES DE ENCAIXE.	KM	RS 189,00	RS 7.560,00
59	5	UN	POLTRONA INDIVIDUAL - POLTRONAS EM CORINO BRANCO COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO DE REFLORESTAMENTO COM IMUNIZACAO CONTRA MOFO, CUPIM E MICROORGANISMOS. A SUSTENTACAO DO ASSENTO E ENCOSTO COM CINTAS ELASTICAS DE ALTA RESISTENCIA. O TRAVAMENTO DE ESTRUTURA COM GRAMPOS FIXADOS COM GRAMPEADORES PNEUMATICOS. TERAO SISTEMA DE BALANCO EM MADEIRA COM MOLAS FIXADAS COM PARAFUSOS. ALTURA: 100 CM, LARGURA: 74 CM, PROFUNDIDADE: 80 CM, ALTURA DO ASSENTO: 42 CM, ESPAÇO LIVRE DO ASSENTO: 47CM DE LARGURA X 47CM PROFUNDIDADE, ALTURA DO BRAÇO REF. ASSENTO: 22 CM, ESPAÇO LIVRE DO ENCOSTO: 47CM DE LARGURA POR 60CM ALTURA, ACABAMENTO INFERIOR: TELA DE RÁFIA, ESPUMAS: ESPUMA DE POLIURETANO, ASSENTO: DENSIDADE D-23, BRAÇO: DENSIDADE D-20, ENCOSTOS: DENSIDADE D-20. TODAS AS UNIDADES DEVERÃO RECEBER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. SERÃO REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PODERÃO SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES, PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELAÇÃO ÀS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS.	CANAA	RS 490,00	RS 2.450,00
69	21	UN	SOFA EM MATERIAL LAVAVEL DE 2 LUGARES. DESCRICAO: SOFA DE DOIS LUGARES EM MATERIAL LAVAVEL E PES EM ALUMINIO REVESTIDO, CARACTERISTICAS: REVESTIMENTO SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC COM REFORCO EM MANTA (KORINO) CV 20, ACABAMENTO INFERIOR EM TELA DE RAFIA, ESTRUTURA MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO PROVENIENTE DE	KM	RS 408,00	RS 8.568,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

			REFLORESTAMENTO COM IMUNIZACAO CONTRA MOFO,CUPIM E MICROORGANISMOS. SUSTENTACAO DO ASSENTO E ENCOSTO COM CINTAS ELASTICAS DE ALTA RESISTENCIA. TRAVAMENTO DA ESTRUTURA COM GRAMPOS FIXADOS COM GRAMPEADORES PNEUMATICOS. ESPUMAS: ESPUMA DE POLIURETANO. ASSENTO: : DENSIDADE D-23, BRACA: DENSIDADE D-20 ENCOSTOS: DENSIDADE D-20, DIMENSOES: ALTURA DO ASSENTO DO SOFA AO CHAO: 73CM, ASSENTO DO ESTOFADO: 125 CM X 75 CM.			
--	--	--	--	--	--	--

Valor Global: R\$ 113.155,00 (cento e treze mil cento e cinquenta e cinco reais).

EMPRESA: M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	10	UN	MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO. GANGORRA EM FORMA DE DINOSSAURO. INDICADO PARA CRIANCA DE 1,1/2 ATE 3 ANOS BRINCAREM JUNTAS. MATERIAL: POLIETILENO ROTOMOLDADO.	LIG LIG	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00

Valor Global: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

EMPRESA: MASTER ELETRODOMESTICOS EIRELI

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	25	UN	FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE 30 LITROS-MI. (PROINFANCIA) FORNO DE MICROONDAS CAPACIDADE VOLUME UTIL MINIMO DE 30 LITROS, RESULTADO DO PRODUTO DAS DIMENSOES INTERNAS DA CAVIDADE DO EQUIPAMENTO. M CARACTERISTICAS CONSTRUTIVAS GABINETE MONOBLOCO EM ACO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ELETROSTATICA EM PO, NA COR BRANCA. ILUMINACAO INTERNA. PAINEL DE CONTROLE DIGITAL COM FUNCOES PRE-PROGRAMADAS. TIMER. RELOGIO. PORTA COM VISOR CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR E/OU TECLA DE ABERTURA. DISPOSITIVOS E TRAVAS DE SEGURANCA. SAPATAS PLASTICAS. PRATO GIRATORIO EM VIDRO. DIMENSIONAMENTO DA FIACAO, PLUGUE E CONECTORES ELETRICOS COMPATIVES COM A CORRENTE DE OPERACAO. PLUGUE E CORDAO DE ALIMENTACAO COM CERTIFICACAO INMETRO. VOLTAGEM: 110V OU 220V (CONFORME DEMANDA). INDICACAO DA VOLTAGEM NO CORDAO DE ALIMENTACAO (RABICHO) DO APARELHO. SELO DE CERTIFICACAO INMETRO. MATERIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS AS MATERIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICACAO DO EQUIPAMENTO DEVEM ATENDER AS NORMAS TECNICAS ESPECIFICAS PARA CADA MATERIAL. TODAS AS PARTES METALICAS DEVERAO ESTAR ISENTAS DE REBARBAS E ARESTAS CORTANTES. TODAS AS FIXACOES VISIVEIS, PARAFUSOS, ARRUELAS DEVERAO POSSUIR PROTECAO ADEQUADA CONTRA CORROSAO/ OXIDACAO OU SEREM FABRICADOS EM ACO INOX. AS DOBRADICAS E VEDACOES DA PORTA, BEM COMO PARTES ASSOCIADAS DEVEM SER CONSTRUIDAS DE MODO A SUPORTAR DESGASTES EM USO NORMAL.	MIDEA	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
39	24	UN	FREEZER TRIPLA AÇAO FREEZER CONSERVADOR E REFRIGERADOR VERTICAL TRIPLA AÇAO - 539 LITROS.MODELO IGUAL OU SUPERIOR AO VF56D METALFRIO.CAPACIDADE 539 LITROS. LARGURA 675MM.ALTURA 1862MM. PROFUNDIDADE 850MM. PESO LIQUIDO 118KG. FREEZER -18° A -22°C. PRATELEIRAS - 3 SUSPENSAS E REGULAVEIS. LARGURA EMBALADO 712MM.ALTURA EMBALADO 1947MM. PROFUNDIDADE EMBALADO 893MM. PESO BRUTO 128KG.	METALFRIO	R\$ 3.335,00	R\$ 80.040,00
47	24	UN	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L. UTILIDADE: TRITURAR PRODUTOS DIVERSOS COM ADICAO DE LIQUIDO. ALTURA (MM): 750, FRENTE (MM): 260, FUNDO (MM): 220, PESO (KG): 10,3, MOTOR (CV): ½, CAPACIDADE (L): 8, VOLTAGEM (V): 110/220, CONSUMO (KW/H): 0,75 .	METAL	R\$ 510,00	12.240,00
64	17	UN	REFRIGERADOR DOMESTICO DE NO MINIMO 445 LITROS, DUPLEX, TIPO GELADEIRA. CAPACIDADE LIQUIDA DO CONGELADOR DE NO MINIMO DE 100 LITROS, CAPACIDADE LIQUIDA DO REFRIGERADOR DE NO MINIMO 345 LITROS, CAPACIDADE TOTAL	ELETROLUX	R\$ 2.212,00	R\$ 37.604,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

			BRUTA: 445 LITROS, , TENSAO: 127V, COR: BRANCO.			
68	15	UN	SECADORA DE ROUPA, (SC). DESCRICAO: DUTO DE EXAUSTAO, SISTEMA ANTI-RUGAS, SECAGEM POR TOMBAMENTO AUTO-REVERSIVEL, SELETOR DEB TEMPERATURA DE SECAGEM SECA 10KG DE ROUPAS CENTRIFUGADAS, CONSUMO DE ENERGIA: 0,2 KWH, VOLTAGEM: 110V OU 220V (NAO E BIVOLT), COR: BRANCO, DIMENSOES APROXIMADAS: 85X60X54 CM (AXLXP), PESO APROXIMADO: 30KG OBS: TODOS OS EQUIPAMENTOS ACIMA RELACIONADOS DEVERAO ATENDER A REFERENCIAS DE MERCADO (COMERCIALIZADO EM PRATELEIRA), UTILIZANDO MARCAS NACIONAIS E FOCAR EM PRODUTOS QUE SEJAM REGULADOS COMPULSORIAMENTE. TODOS OS EQUIPAMENTOS ACIMA RELACIONADOS DEVERAO POSSUIR OS SELOS DE EFICIENCIA RELACIONADOS AO SEU DESEMPENHO E IDENTIFICACAO DE CERTIFICACAO COMPULSORIA. A ETIQUETAGEM DETERMINA A REDUCAO NO CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA EM ELETRODOMESTICOS.	MIDEA	R\$ 1.365,00	R\$ 20.475,00
78	65	UN	VENTILADOR PEDESTAL 60 CM VENTILADOR PEDESTAL OSCILANTE DE COLUNA, NÃO INDUSTRIAL COM NO MÍNIMO 03 PÁS, MEDIDAS APROX. DO PRODUTO (L X A X P) / CM, ALTURA MÍNIMA DE 120CM, MÁXIMA DE 175CM., DIÂMETRO, 60CM, GARANTIA LEGAL, 90 DIAS, PESO LÍQUIDO APROX., 5,6 KG, VOLTAGEM, 100V/220V, POTÊNCIA, 200W, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA/INMETRO, B, GRADE, AÇO, HELICE, PLÁSTICO, USO, DOMÉSTICO, COMERCIAL, APRESENTAR PROSPECTO, MODELOS DE REFERÊNCIA, MELHOR OU EQUIVALENTE A VENTISOL OU BRITANIA 60CM, OU BRITANIA - 60CM.	VENTISOL	R\$ 200,00	R\$ 13.000,00

Valor Global: R\$ 173.359,00 (cento e setenta e três mil trezentos e cinquenta e nove reais).

EMPRESA: META X INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	69	UN	CADEIRA GIRATORIA COM BRACOS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 580MM LARGURAX580MM PROFUNDIDADEX900/1000MM ALTURA. ESPALDAR MEDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALERGICO EM ALTA RESISTENCIA A PROPAGACAO DE RASGOS ALEM DE BAIXA DEFORMACAO.SOLIDEZ A LUZ CLASSE 5, PILLING PADRAO 5, PESO 280/290G/M, MECANISMO RELAX COM BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE-GAS, BASE EM ACO COM 5 HASTES, PINTURA EM EPOXI PO NA COR PRETA, ENCOSTO EM 7 POSICOES NA ALTURA, RODIZIO DUPLOS EM NYLON, REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL, FOGO RETARDANTE. BRACOS REGULAVEIS COM ALMA DE ACO E APOIA BRACOS EM POLIURETANO COM REGULAGEM EM CINCO POSICOES. MEDIDAS 580 MM DE LARGURA X 580 MM DE PROFUNDIDADE X 900/1000 MM DE ALTURA. OBSERVACOES: AS POLTRONAS DEVEM TER A CERTIFICACAO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 5(CINCO)ANOS.	METX INSP	R\$ 420,00	R\$ 28.89,00
49	29	UN	LONGARINA APLICACAO SALA DE ESPERA QUANTIDADE LUGARES 05 LUGARES ESTRUTURA EM ACO NA COR PRETA REFORCADA ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO FRISADO PRETO COMPRIMENTO 250 LARGURA 042 ALTURA 047 ASSENTO L047 PROFUNDIDADE 040 ENCOSTO 046.	METX CENT	R\$ 296,50	R\$ 8.598,50

Valor Global: R\$ 37.578,50 (trinta e sete mil quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos).

EMPRESA: PATOS DISTRIBUIDORA LTDA ME

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	10	UN	FOGAO INDUSTRIAL. FUNCIONAMENTO A GAS, COM 06 BOCAS. COM MANGUEIRA, VALVULA, FORNO E CHAPA. TAMANHO DAS BOCAS 30 X 30CM, SENDO: 3 QUEIMADORES SIMPLES E 3 QUEIMADORES DUPLOS COM CHAPA OU BANHO MARIA E 01 FORNO. TAMANHO APROXIMADO DE 150 X 80CM (L X A).	TRON4B	R\$ 1.209,90	R\$ 12.099,00
37	1	UN	FORNOS INDUSTRIAIS - CAMARAS: COM 01 CAMARA, TIPO: GAS FORNO A GAS,	TRON4B	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

			ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO COM PINTURA EPOXI, VISOR EM VIDRO, PORTA DE VIDRO, COM TERMOMETRO PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA, CAMARA UNICA COM 3 TRILHOS DE ENCAIXE, ENTRADA DE GAS REVERSIVEL, ACOMPANHADO DE SUPORTE (PE) EM METAL PARA O FORNO.			
55	20	UN	MICROFONE DINAMICO COM FIO METÁLICO, SUPERCARDÍÓIDE, RESISTENTES AO ALTO IMPACTO, MICROFONE PROFISSIONAL, CHAVE ON/OFF NO CORPO CÁPSULA DINÂMICA, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA, 50 A 13 KHZ, IMPEDÂNCIA, 300 OHMS, SENSIBILIDADE A 1 KHZ, 1,6MV/PA (-56DBV/PA), CABO COAXIAL BLINDADO COM 3 METROS, ITENS INCLUSOS, 01 CABO, 01 CACHIMBO, 01 BAG PARA MICROFONE, 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES, GARANTIA, 12 MESES, APRESENTAR PROSPECTO, MODELOS DE REFERÊNCIA, MELHOR OU EQUIVALENTE AO LESON SM58 PLUS OU AKG - COM FIO.	LESONON	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
60	15	UN	PROCESSADOR DE ALIMENTOS E CENTRIFUGA DOMESTICO CAP. 1000ML. CONTENDO: 1 BASE(MOTOR), 4 COPOS DE 450ML, 4 ANEIS COLORIDOS PARA PERSONALIZAR OS COPOS, 4 TAMPAS PARA ARMAZENAR, 1 COPO 200ML, 2 TAMPAS PARA POLVILHAR, 1 LAMINA PLANA, 1 LAMINA DUPLA, 1 JARRA (LITRO), 1 FILTRO, 1 PILAO, 1, TAMPA, 1 SOBRETAMPA. COR: PRETO / PRATA, DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 24X27X29CM, FUNCOES: CORTA, MOL, TRITURA, MISTURA, ALEM DE PREPARAR SUCOS, VITAMINAS, PURES E OMELETES. GARANTIA DO FORNECEDOR: 3 MESES, MATERIAL LAMINA: INOX, PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 3,09 KG, POTENCIA (W): 260 WATTS (110V), 230 WATTS(220V), VELOCIDADES: 1 VELOCIDADE. .	PHILIPS	R\$ 319,00	R\$ 4.785,00
71	2	UN	STORAGE NAS QUAD CORE 2.0 GHZ 2GB DDR3L 4 BAIAS SEM DISCO CPU, - INTEL CELERON, - VELOCIDADE, 2.0 GHZ (BURST ATÉ 2,42 GHZ), - QUAD-CORE, GPU, - GRÁFICOS HD INTEL, MEMÓRIA, - CAPACIDADE, 2GB (2 X 1 GB), - TIPO, DDR3L, - FLASH, 512MB, - TOTAL DE SLOTS DE MEMÓRIA, 2 SODIMM, - EXPANSÍVEL ATÉ, 8 GB, DRIVE, - 4X 2.5 " OU 3.5" SATA 6GB / S, 3GB / S HDD OU SSD, - BANDEJAS DE TROCA AUTOMÁTICA, UNIDADE DE EXPANSÃO, - MAX. 1 (UX-800P , UX-500P), PORTAS LAN GIGABIT, - 2X, PORTAS, - 2X USB 3.0 (FRENTE, 1, TRASEIRA, 1), - 2X USB 2.0 (TRASEIRA), - 1X HDMI, RECEPTOR INFRAVERMELHO, - CONTROLE REMOTO QNAP RM-IR002, INDICADORES LED, - POTÊNCIA / STATUS, - LAN - USB - HDD1-4, BOTÕES, - POTÊNCIA - RESET - USB AUTO COPY, CAMPAINHA DE ALARME, - AVISO DO SISTEMA, FÍSICO, - FATOR DE FORMA, TORRE, CONSUMO DE ENERGIA (W), - S3 SLEEP, 0.57, - HDD STANDBY, 15.78, - EM OPERAÇÃO (TÍPICO), 33.88, VENTILADOR DO SISTEMA, 1X 12CM, 12V DC, - SLOT DE SEGURANÇA KENSINGTON, 1 - FONTE DE ENERGIA, ADAPTADOR EXTERNO DE ENERGIA, 90W, 100-240V, - NÍVEL DE SOM, PRESSÃO SONORA (LPAM), 16,9 DB (A), - TEMPERATURA, 0 - 40°C, - UMIDADE, 5 ~ 95% RH SEM CONDENSAÇÃO, BULBO ÚMIDO, 27°C, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, - 1X SERVIDOR DE DADOS NAS, - 2X CABOS ETHERNET, - 1X GUIA DE INSTALAÇÃO, - 16X PARAFUSOS DE CABEÇA CHATA (PARA HDD DE 3,5"), - 12X PARAFUSOS DE CABEÇA CHATA (PARA HDD DE 2,5"), - 1X ADAPTADOR AC, SP-2BAY-ADAPTER-90W, - 1X CABO DE ALIMENTAÇÃO, - 1X CONTROLE REMOTO IR, APRESENTAR PROSPECTO, GARANTIA 12 MESES, MODELOS DE REFERENCIA, MELHOR OU EQUIVALENTE A STORAGE QNAP NAS TS-451 +-2G OU NAS ASSUSTOR - 4 BAIAS.	QNAPSTORAG	R\$ 6.450,00	R\$ 12.900,00

Valor Global: R\$ 41.684,00 (quarenta e um mil seiscientos e oitenta e quatro reais).

EMPRESA: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA ME

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	3	UN	CRIADO MUDO EM MDF NA COR ARGILA PARA ESCRITORIO TIPO GAVETEIRA PEQUENO COM RODILHOS.	AST	R\$ 295,00	R\$ 885,00

Valor Global: R\$ 885,00 (oitocentos e oitenta e cinco reais).

EMPRESA: TECNOVALE SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
------	------	----	---------------	-------	-------	-------------



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

				MODELO	UNITÁRIO	
4	3	UN	ARMARIO DE USO GERAL - TIPO: DE ROUPAS, MATERIA-PRIMA: MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDA EM FORMICA, PORTAS: 02 PORTAS, PRATELEIRAS/SUPORTE.	HENN	R\$ 201,50	R\$ 604,50
40	21	UN	GABINETE COMPUTADOR PROCESSADOR I3 MICROCOMPUTADOR, GABINETE COMPOSTO POR PROCESSADOR, INTEL® CORE™ I3-9100 (ATÉ 4.2 GHZ, CACHE DE 6MB, QUAD-CORE, 9ª GERAÇÃO), SISTEMA OPERACIONAL, WINDOWS 10 PRO SINGLE LANGUAGE COM LICENÇA, DE 64 BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL), PLACA DE VÍDEO, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL® HD GRAPHICS 630, MEMÓRIA RAM, 8GB (1X8GB) OU (2X4GB), DDR4, 2666MHZ, ARMAZENAMENTO, DISCO RÍGIDO (HDD) DE 1TB (7200 RPM), CHIPSET, INTEL® H310, HD, 1TB, DRIVES, GRAVADOR E LEITOR DE DVD/CD (DVD-RW), CONECTIVIDADE, WIRELESS 802.11BGN + BLUETOOTH 4.0 2.4GHZ 1X1 SLOT INTERNO + ETHERNET (10/100/1000 - RJ45), SOM, ÁUDIO, WAVES MAXXAUDIO PRO, TECLADO, TECLADO MULTIMÍDIA COM TECLAS ALTAS E MACIAS KB216 PRETO EM PORTUGUÊS (BRASIL) ABNT2, MOUSE, MOUSE COM FIO MS116 PRETO COM PAD-MOUSE, CONEXÕES, PORTAS FRONTAIS, 2 PORTAS USB 3.1 DE 1ª GERAÇÃO TYPE-A, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (UAJ), PORTAS TRASEIRAS, 4 PORTAS USB 2.0, 1 PORTA HDMI, 1 PORTA VGA, 1 PORTA DE ENTRADA DE LINHA, 1 PORTA DE SAÍDA DE LINHA, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (UAJ), 1 PORTA DE REDE RJ-45, 1 CONECTOR PARA CABO DE ALIMENTAÇÃO. LEITOR DE CARTÃO DE MÍDIA, 5 EM 1 (SD, SDXC, SDHC, MMC, MMC+), CONEXÃO HDMI, SIM, SOFTWARE MICROSOFT OFFICE TRIAL - VERSÃO PARA EXPERIMENTAÇÃO, VÁLIDA POR 30 DIAS., VOLTAGEM, 100 - 240 VOLTS AC (BIVOLT), COR, PRETO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, CPU, MANUAIS, TECLADO E MOUSE, GARANTIA, 12 MESES, APRESENTAR PROSPECTO COMPLETO DE TODOS OS ITENS INTERNOS, MODELOS DE REFERÊNCIA, MELHOR OU EQUIVALENTE AO, DELL SMALL DESKTOP COM PLACA MÃE DELL. (CÓDIGO ITEM, 701003141365923) OU LENOVO - THINKCENTRE.	DELL	R\$ 2.702,00	R\$ 56.742,00
41	21	UN	GABINETE COMPUTADOR PROCESSADOR I5 MICROCOMPUTADOR, GABINETE COMPOSTO POR PROCESSADOR, INTEL® CORE™ I5-9400 (ATÉ 4.1 GHZ, CACHE DE 9MB, HEPTA-CORE, 9ª GERAÇÃO), SISTEMA OPERACIONAL, WINDOWS 10 PRO SINGLE LANGUAGE COM LICENÇA, DE 64 BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL), PLACA DE VÍDEO, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL® HD GRAPHICS 630, MEMÓRIA RAM, 8GB (1X8GB), DDR4, 2666MHZ, ARMAZENAMENTO, DISCO RÍGIDO (HDD) DE 1TB (7200 RPM), CHIPSET, INTEL® H310, HD, 1TB, DRIVES, GRAVADOR E LEITOR DE DVD/CD (DVD-RW), CONECTIVIDADE, WIRELESS 802.11BGN + BLUETOOTH 4.0 2.4GHZ 1X1 SLOT INTERNO + ETHERNET (10/100/1000 - RJ45), SOM, ÁUDIO, WAVES MAXXAUDIO PRO, TECLADO, MULTIMÍDIA COM TECLAS ALTAS E MACIAS KB216 PRETO EM PORTUGUÊS (BRASIL), ABNT2, MOUSE, MOUSE COM FIO MS116 PRETO COM PAD-MOUSE, CONEXÕES, PORTAS FRONTAIS, 2 PORTAS USB 3.1 DE 1ª GERAÇÃO TYPE-A, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (UAJ), PORTAS TRASEIRAS, 4 PORTAS USB 2.0, 1 PORTA HDMI, 1 PORTA VGA, 1 PORTA DE ENTRADA DE LINHA, 1 PORTA DE SAÍDA DE LINHA, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (UAJ), 1 PORTA DE REDE RJ-45, 1 CONECTOR PARA CABO DE ALIMENTAÇÃO. LEITOR DE CARTÃO DE MÍDIA, 5 EM 1 (SD, SDXC, SDHC, MMC, MMC+), CONEXÃO HDMI, SIM, SOFTWARE MICROSOFT OFFICE TRIAL - VERSÃO PARA EXPERIMENTAÇÃO, VÁLIDA POR 30 DIAS., VOLTAGEM, 100 - 240 VOLTS AC (BIVOLT), COR, PRETO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, CPU, MANUAIS, TECLADO E MOUSE, GARANTIA, 12 MESES, APRESENTAR PROSPECTO COMPLETO DE TODOS OS ITENS INTERNOS, MODELOS DE REFERÊNCIA, MELHOR OU EQUIVALENTE AO, DELL SMALL DESKTOP COM PLACA MÃE DELL OU LENOVO - THINKCENTRE.	DELL	R\$ 3.525,00	R\$ 74.025,00
44	8	UN	HD 4TB SATA 64 MB CAPACIDADE, 4TB, - FATOR DE FORMA, 3,5 POLEGADAS, - FORMATO AVANÇADO, - CUMPRE AS NORMAS ROHS, - MÁXIMO DE COMPARTIMENTOS PARA UNIDADES SUPORTADO, 8+, - COMPONENTES RESISTENTES A MANCHAS, DESEMPENHO, - CACHE, 64 MB, - CLASSE DE DESEMPENHO, CLASSE DE 5400 RPM, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DA INTERFACE (MÁX), - BUFFER PARA HOST, 6 GB/S, - HOST PARA/DESDE DRIVE (MANTIDO), 150 MB/S, CONFIABILIDADE/INTEGRIDADE DOS DADOS, - CICLOS DE CARGA E DESCARGA, 300.000, - CARGA DE TRABALHO NOMINAL ANUALIZADA, 180 TB/ANO, - ERROS DE LEITURA IRRECUPERÁVEIS POR BITS LIDOS, <1 EM 10, GERENCIAMENTO DE ENERGIA, - LEITURA/GRAVAÇÃO, 5,1, - OCIOSO, 4,5, - STANDBY E DORMINDO, 0,4, ESPECIFICAÇÕES AMBIENTAIS, TEMPERATURA (°C NA BASE DA UNIDADE), - EM OPERAÇÃO, 0 A 65, - FORA DE OPERAÇÃO, -40 A 70, CHOQUE (GS), - FUNCIONAMENTO (2MS, LEITURA/GRAVAÇÃO), 30, - OPERACIONAL (2MS, LEITURA), 65, - FORA DE OPERAÇÃO (2 MS), 250, ACÚSTICA (DBA), - OCIOSO, 25, - SEEK (MÉDIA), 26,	SEAGATE	R\$ 930,00	R\$ 7.440,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

			APRESENTAR PROSPECTO, GARANTIA 12 MESES, MODELOS DE REFERENCIA, MELHOR OU EQUIVALENTE A WESTERN DIGITAL (WD) PURPLE SATA 4TB OU SEAGATE - SURVEILLANCE 4TB.			
67	10	UN	ROTEADOR WIFI 2.4 E 5GHZ TETO 1750 ACCESS POINT WIRELESS DUALBAND MONTAVEL EM TETO, INTERFACE, 1 X PORTA GIGABIT ETHERNET (RJ-45) (SUPORTA POE IEEE802.3AT), FORNECIMENTO DE ENERGIA POE OU FONTE EXTERNA DE 12VDC/1.5A, CONSUMO DE ENERGIA, 12,7 W, TIPO DE ANTENA, INTERNA OMNIDIRECIONAL, 2.4GHZ, 3* 4DBI, 5GHZ, 3* 4DBI, MONTAGEM, MONTÁVEL EM TETO/PAREDE (KITS INCLUSOS), TRAVA DE SEGURANÇA FÍSICA, SLOT DE TRAVA KENSINGTON, PADRÕES WIRELESS, IEEE 802.11AC / N / G / B / A, FREQUÊNCIA, 2.4GHZ E 5GHZ, TAXA DE SINAL, 5GHZ, ATÉ 1300MBPS, 2.4GHZ, ATÉ 450MBPS, FUNÇÕES WIRELESS, MÚLTIPLOS SSIDS (ATÉ 16 SSIDS, 8 PARA CADA BANDA), HABILITAR/DESABILITAR RÁDIO WIRELESS, ATRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA DE CANAL, CONTROLE DE PODER DE TRANSMISSÃO(AJUSTE DE PODER DE TRANSMISSÃO HABILITADO DBM), QOS(WMM), AIRTIME FAIRNESS, BEAMFORMING, BAND STEERING, LOAD BALANCE, LIMITE DE TAXA, AGENDAMENTO DE REBOOT AGENDAMENTO WIRELESS ESTATÍSTICAS WIRELESS BASEADAS EM SSID/AP/CLIENTE, SEGURANÇA WIRELESS, PORTAL CATIVO PARA AUTENTICAÇÃO, ACCESS CONTROL, FILTRAGEM DE ENDEREÇO MAC WIRELESS, ISOLAMENTO WIRELESS ENTRE OS CLIENTES, SSID PARA MAPEAMENTO VLAN, DETECÇÃO ROGUE AP, SUPORTE 802.1X, 64/128/152-BIT WEP / WPA / WPA2-ENTERPRISE., WPA-PSK / WPA2-PSK, POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO, CE., =19DBM (2.4GHZ), =23DBM (5GHZ), FCC., =25DBM (2.4GHZ), =27DBM (5GHZ), APRESENTAR PROSPECTO, GARANTIA, 12 MESES, MODELOS DE REFERÊNCIA, MELHOR OU EQUIVALENTE A TP-LINK DUALBAND EAP 245 AC1750 OU TENDA - 1900MBPS.	TP LINK	RS 716,00	RS 7.160,00
70	47	UN	SOM PORTATIL 200W BLUETOOTH, USB, RÁDIO, DISPLAY, REPRODUZ CD CD-R/RW MP3 WMA, ENTRADA USB, ENTRADA AUXILIAR DE ÁUDIO ESTÉREO (AUX IN), SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO, DISPLAY DIGITAL, ALÇA PARA TRANSPORTE, ANTENA TELESCÓPICA, RÁDIO FM ESTÉREO COM SINTONIA DIGITAL, FUNÇÕES PROGRAM REPEAT / RANDOM /INTRO, EQUALIZADOR DIGITAL PRÉ-PROGRAMADO, MODO STAND BY, BLUETOOTH V2.1 + EDR (ENHANCED DATA RATE), BIVOLT AUTOMÁTICO, NAVEGAÇÃO EM PASTAS, PERMITE GRAVAR 30 POSIÇÕES DE FAIXAS DE RÁDIO FM, FLASH LIGHTS, FUNÇÃO ID3, 1 SUBWOOFER + 2 ALTO-FALANTES, COR, PRETO, CAPACIDADE CDS E/OU DVDS, 1, ENTRADA AUXILIAR PARA MP 3 PLAYER, SIM, POTÊNCIA, 200 RMS, PRAZO GARANTIA, 12 MESES, REPRODUÇÃO DAS MÍDIAS DE ÁUDIO, CD, SINTONIZADOR FM, SIM, APRESENTAR PROSPECTO, MODELOS DE REFERÊNCIA, MELHOR OU EQUIVALENTE AO PHILCO 200W BLUETOOTH, DISPLAY OU LENOXX - 250W.	SUMAY	RS 572,00	RS 26.884,00

Valor Global: R\$ 172.855,50 (cento e setenta e dois mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

EMPRESA: WESI COMERCIAL LTDA EPP

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	27	UN	BATEDEIRA PLANETARIA 5 LITROS BT2. (PROINFANCIA) BATEDEIRA PLANETARIA SEMI-INDUSTRIAL 5 LITROS. DE APLICACAO SEMI-INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, FABRICADA EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO, NR 12, SEGURANCA NO TRABALHO EM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS. DIMENSOES E TOLERANCIA: LARGURA: 240MM, PROFUNDIDADE: 350MM, ALTURA: 420MM, TOLERANCIA:+/- 15%CARACTERISTICAS CONSTRUTIVAS, ESTRUTURA OU SUPORTE PARA O MOTOR EM ACO, COM FINO ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI. CUBA EM ACO INOX, CABECOTE BASCULANTE COM TRAVE PARA FACILITAR A REMOCAO DA CUBA PARA HIGIENIZACAO, SISTEMA DE ENGRENAGENS HELICOIDAI, COM QUATRO NIVEIS DE VELOCIDADE, MOVIMENTO PLANETARIO, SISTEMA DE TROCA DE VELOCIDADE PROGRESSIVA COM POLIA VARIADORA, COM BATEDOR PARA MASSAS LEVES, MASSAS PESADAS E BATEDOR GLOBO, CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA DE VELOCIDADE, MANIPULA TRAVA/DESTRAVA, COM OS SEGUINTES ACESSORIOS INCLUSOS: 1 TACHO EM ACO INOX, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, 1 BATEDOR PARA MASSAS LEVES, 1 BATEDOR PLANO PARA MASSAS PESADAS, 1 BATEDOR GLOBO	BRITANIA	RS 550,00	RS 14.850,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

			PARA CLARAS, ETC. FREQUENCIA: 50/60HZ, POTENCIA: 500WATS, VOLTAGEM: 110 OU 220V (MONOFASICA), MATERIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS, AS MATERIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICACA O DO PRODUTO DEVEM ATENDER AS NORMAS TECNIC S ESPECIFICAS PARA CADA MATERIAL, CORPO E CHAPA DE ACO SAE 1020 COM PINTURA EM EPOXI, CUBA EM ACO INOX AISI 304, O EQUIPAMENTO O E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFORANTES.			
74	20	UN	TELA DE PROJECAO. TIPO TRIPE RETRATIL, AREA VISUAL DE NO MINIMO 1,80 X 1,80M, CONFECCIONADA EM TECIDO MATTE WHITE (BRANCO OPACO).	SUMAY	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
77	100	UN	VENTILADOR DE TETO TURBO ORBITAL GIRO 360° 40 CM PRETO 127V GIRO DE APROXIMADAMENTE 360° (GIRO ORBITAL) COM GRADE REMOVIVEL E CONTROLE DE VELOCIDADE.VOLTAGEM: 127 V, INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL: SIM, 3 ANGULOS DE INCLINAÇÃO, FREQUÊNCIA: 60HZ, ROTAÇÃO MÁXIMA: 1.410 RPM, CONSUMO: 0,12 KWH, POTÊNCIA: 135 W, ROTAÇÃO: SIM. GARANTIA 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ITENS: INCLUSOS 01 VENTILADOR DE TETO TURBO ORBITAL E CONTROLE DE VELOCIDADE.	VENTISOL	R\$ 167,00	R\$ 16.700,00

Valor Global: R\$ 41.950,00 (quarenta e um mil novecentos e cinquenta reais).

EMPRESA: HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA ME

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	10	UN	CAMA - TIPO: SOLTEIRO, MATÉRIA PRIMA: MADEIRA, GAVETA: SEM GAVETAS, DIMENSOES: 80 CM DE LARGURA X 190 CM DE COMPRIMENTO.	ARAUN A	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
19	3	UN	CAMA - TIPO: SOLTEIRO, MATÉRIA PRIMA: MADEIRA, GAVETA: SEM GAVETAS, DIMENSOES: 80 CM DE LARGURA X 190 CM DE COMPRIMENTO.	ARAUN A	R\$ 199,00	R\$ 597,00
28	10	UN	ESCORREGADOR COM RAMP A E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO. ESCORREGADOR EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 4 DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. BASE LARGA PARA MAIOR SEGURANCA. SISTEMA DE ENCAIXE PARA CAIXA DE AREIA. FAIXA ETARIA: 2 A 10 ANOS, MEDIDAS: ALTURA: 1,29M, LARGURA: 0,82M, COMPRIMENTO: 1,78M.	FRESO	R\$ 482,50	R\$ 4.825,00
29	10	UN	ESPRESSO DE FRUTAS CITRICAS. CARACTERISTICAS: BICA E TAMPA EM ALUMINIO, DESIGN INDUSTRIAL, POTENCIA: 1/3 HP, VELOCIDADE: 1.750 RPM, VOLTAGEM: BIVOLT, DIMENSOES APROXIMADAS: 7,5 X 34,8 X 7,5CM (A X L X P), PESO APROXIMADO: 4,4KG.	VICTHO RY	R\$ 173,90	R\$ 1.739,00
30	40	UN	ESTABILIZADOR DE ENERGIA, CAPACIDADE 1000VA, MINIMO DE 04 TOMADAS, COMPATIVEL COM PADRAO NOVO 2P + T. MONOVOLT, 115V. MODELO DE REFERENCIA - SMS REVOLUTION.	TS	R\$ 136,00	R\$ 5.440,00
34	12	UN	FOGAO INDUSTRIAL - FUNCIONAMENTO: A GAS, NUMERO DE BOCAS: 04 BOCAS, COM QUEIMADORES DUPLOS, OPCIONAIS: COM MANGUEIRA E VALVULA, COM DIMENSOES IGUAIS OU APROXIMADAS: 0,80 X 0,80 X 0,78 M.	TRON	R\$ 645,00	R\$ 7.740,00
51	10	UN	MESA DE REFEICAO PARA ADULTOS. DESCRICAO: MESA CIRCULAR EM REVESTIMENTO MELAMINIC CO TEXTURIZADO, TAMPO EM 28MM COM BORD S ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC. ESTRUTURA EM AC COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PINTURA EPOXI. DIMENSOES: ALTURA DA MESA: 71 CM, TAMPO DA MESA: DIAMETRO 100CM .	NOBRE	R\$ 193,00	R\$ 1.930,00

Valor Global: R\$ 24.261,00 (vinte quatro mil duzentos e sessenta e um reais).

EMPRESA: MR EQUIPAMENTOS E MÓVEIS LTDA ME

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	----	---------------	--------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

6	12	U N	<p>ARMARIO ROUPEIRO EM ACO COM 12 PORTAS. EM ACO NA COR CRISTAL, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE ACO "22"(0,75MM). OS ROUPEIROS EM ACO SERAO CONSTITUIDOS POR 12 PORTAS, AS PORTAS DEVEM POSSUIR VENEZIANAS PARA AREJAMENTO E POSSUIR PITAO PARA CADEADO, NAO SERAO ACEITAS ONDULACOES, RESSALTOS, REBARBAS OU IMPERFEICOES NO ACABAMENTO DOS ROUPEIROS, DEVERAO SER TRATADOS CONTRA OXIDACAO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL NA COR PLATINA COM SECAGEM EM ESTUFA APOS O PROCESSO ACIMA DESCRITO, O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTATICO DE PINTURA A PO, CONSOLIDANDO A SUPERFICIE DO PRODUTO COM 50 MICRA DE ESPESURA DE TINTA, NO MINIMO. POSSUIR DOBRADICAS INTERNAS PARA EVITAR ARROMBAMENTOS COM ABERTURA DE 135°, PES REMOVIVEIS COM SAPATAS PLASTICAS NIVELADORAS Ø3/8". DIMENSOES: ALTURA: 1945 MM LARGURA: 930 MM PROFUNDIDADE: 400 MM. RECOMENDACOES: PARA FABRICACAO E INDISPENSAVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO, DETALHAMENTOS E ESPECIFICACOES TECNICAS. TODAS AS PARTES METALICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA UNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ELIMINAR REBARBAS, RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E</p>	MOJIANO	R\$ 462,00	R\$ 5.544,00
			<p>ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. TODAS AS UNIDADES DEVERAO RECEBER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO DE DOIS ANOS. SERAO REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICACAO. PODERAO SER APROVADAS VARIACOES NAS ESPECIFICAOEES, PARA ADEQUACAO AOS PADROES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELACAO AS ESPECIFICACOES ORIGINAIS.</p>			
7	12	U N	<p>ARMARIO ROUPEIRO EM ACO COM 16 PORTAS. DESCRICAO: ROUPEIRO EM ACO NA COR CRISTAL, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE ACO "22" (0,75MM), CONSTITUIDO POR 16 PORTAS. AS PORTAS DEVEM POSSUIR VENEZIANAS PARA AREJAMENTO E POSSUIR PITAO PARA CADEADO, NAO SERAO ACEITAS ONDULACOES, RESSALTOS, REBARBAS OU IMPERFEICOES NO ACABAMENTO DOS ROUPEIROS, DEVEM SER TRATADOS CONTRA OXIDACAO CO OM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TIN A ESPECIAL NA COR PLATINA COM SECAGEM E ESTUFA, APOS O PROCESSO ACIMA DESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTATICO DE PINTURA A PO,CONSOLIDANDO A SUPERFICIE DO PRODUTO COM 50 MICRA DE ESPESURA DE TINTA, NO MINIMO. POSSUIR DOBRADICAS INTERNAS PARA EVITAR ARROMBAMENTOS COM ABERTURA DE 135°, PES REMOVIVEIS COM SAPATAS PLASTICAS NIVELADORAS Ø3/8". DIMENSOES: ALTURA: 1945 MM, LARGURA: 1230 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM RECOMENDACOES: PARA FABRICACAO E INDISPENSAVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO, DETALHAMENTOS E ESPECIFICACOES TECNICAS. TODAS AS PARTES METALICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA UNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ELIMINAR REBARBAS, REPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. TODAS AS UNIDADES DEVERAO OBTER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO DE DOIS ANOS. DEVE SER REJEITADO, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICACAO. PODERAO SER APROVADAS VARIACOES NAS ESPECIFICACOES, PARA ADEQUACAO AOS PADROES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELACAO AS ESPECIFICACOES ORIGINAIS.</p>	MOJIANO	R\$ 567,00	R\$ 6.804,00
32	1	U N	<p>ESTANTE PARA TV, DVD E SOM, CONSTUIDA EM MDF OU MADEIRA, NA COR ARGILA.</p>	HAVANA	R\$ 365,00	R\$ 365,00

Valor Global: R\$ 12.713,00 (doze mil setecentos e treze reais).

EMPRESA: M2V INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI



Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	800	CJ	CONJUNTO DE CARTEIRA E CADEIRA DO ALUNO TAMANHO 06. CARTEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, COLUNA E TRAVESSA 29X58, TRAVESSA SUPERIOR 1 ¼ E PÉS EM TUBO 1 ½. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITES 4, 8X16. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADO (MDP), REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO NA COR CINZA E NA PARTE INFERIOR COM A APLICAÇÃO DE CONTRAPLACA FENÓLICA, FIXADO POR PARAFUSOS 6X45. BORDAS COM CANTOS ARRENDONDADOS E COM ACABAMENTO EM LÂMINA DE BORDA 22 X 2,5 MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO. TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COM PRIMER, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AZUL. APLICAÇÃO DE ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL E CERTIFICAÇÃO DO IMMETRO: LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA 600 X 450 X 760 MM CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 20,7 MM. TRATAMENTO ANNTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DE FORMA ANATÔMICA, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITE 4, 8X16, PIGMENTADOS NA COR AZUL. APLICAÇÃO DE ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL E CERTIFICAÇÃO DO IMMETRO, CONFORME PADRÕES DO FNDE. DIMENSÕES: LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA 520 X 500 X 820 MM. GARANTIA MÍNIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	M2V	R\$ 150,00	R\$ 120.000,00
26	20	CJ	CONJUNTO ESCOLAR - FINALIDADE: PARA PROFESSOR, COMPOSICAO: 01 MESA E 01 CADEIRA, NOS PADROS ESTABELECIDOS PELO FNDE (FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO). MODELO RESISTENTE E PRATICA. CARTEIRA: TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM OS CANTOS ARREDONDADOS, REVESTIMENTO SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM O ACABAMENTO TEXTURIZADO COR CINZA, REVESTIMENTO INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COM O ACABAMENTO FROST COR BRANCA E AFIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE 5,0MM DE Ø X 45MM DE COMPRIMENTO. TODA ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO PURO DE MATÉRIA PRIMA RECICLADA OU RECUPERADA, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO COM 4,0MM DE Ø X 10MM DE COMPRIMENTO E COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DA RECICLAGEM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. COLUNA E TRAVESSA LONGITUDIONAL EM TUBO OBLONGO 29X58MM (CH 16), TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO Ø 1¼" (CH 16) E PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO Ø 1 ½" (CH 16). CADEIRA: ASSENTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM MOLDADO E INJETADO ANATOMICAMENTE OU COM A OPÇÃO EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO A QUENTE COM NO MÍNIMO SETE LAMINAS E AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO COM 4,8MM DE Ø X 12MM DE COMPRIMENTO. TODA ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO. PONTEIRAS, SAPATAS E ESPAÇADORES DO ASSENTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DA RECICLAGEM E AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. ESTRUTURA TUBULAR 20,7MM.	M2V	R\$ 247,00	R\$ 4.940,00

Valor Global: R\$ 124.940,00 (cento e vinte quatro mil novecentos e quarenta reais)

Patrocínio-MG, 25 de agosto de 2020.

Lúcia de Fátima Lacerda – Pregoeira.